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Prenumerata „Kur. War.“ 
wynoa: w Warwa  wie równie 
H. 4 kop. 80, półrocznie r«. 2 kop. 
40, kwartalnie rs. 1 kop. 20 mie- 
■ig cenie koo. 40; ca odnoszenie do 
domu dopłaca siękop. 5 na miesiąc.

Numer pojedyAcay w Kan
toru Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od U-ej 
rana do 2 po południu.

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie n. 8. 
(w tem mieści się jot opłati 
pocztowa za przesyłkęrs. 1 kop. 40 
oraz za opakowanie i Ekipedjw 
cję Rsr. 1 kop, 80).

Prenumerata prsyjmuje łt« 
rocznie, półrocznie i kwartals’*

Rekopisma nadsyłane** 
Redakcji nie zwracaj* B1*

Diii: g. Norberta Biskupa.
Piątek: Ś. Roberta Op. i Serca Jezusowego.
Sobota: 8. Maksymiljana i Medarda.
Niedziela: 3 po Sw. ŚŚ. Pryma i Felicjana Adres Redakcji „Kurjerł W&rsz11.- PLAC TEATRAŁMY Mr. 5, dom W- L, ZABŁOCKIEJ

Długość dnia godzin 16 minut 31 
Przybyło „ „ 9 „ 1.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 43 i
Zachód „ „ 8 „ 14 

roaieoziaieK: Małgorzaty Król. Szw. 
Wtorek: 8. Barnaby Ap.
Środa: Ś. Onufrego Pust.
Czwartek: Ś. Antoniego Padewskiego.

— W dniu dzisiejszym, we czwartek, 25 maja | 
(6 czerwca), na pamiątkę cudownego ocalenia Najja
śniejszego Cesarza Aleksandra Mikołajewicza od gro
żącego niebezpieczeństwa, odprawione zostało nabo
żeństwo uroczyste w warszawskiej katedrze prawo
sławnej o godzinie 11-ej srana i katedrze katolickiej 
św. Jana o godzinie 9 7, zrana. (D. W.)

— Departament Rolnictwa i Przemyślu Wiejskiego 
oznajmia, że wydany 8 go lutego 1861 r. przez radę 
administracyjną Królestwa Polskiego Juljanowi Wagne
rowi z Warszawy, 10 letni przywilej na maszynę do 
karczowania ksów pod orae grunta, został zniesiony, 
z powodu upływu terminu, na który wydany był po- 
mieniony przywilej. (D. W).________

_ Warszawski Ober-Policmajster, powodowany nastąpie
niem ciepłej pory roku, naj do godniej ssem do szczepienia 
ospy ochronnej, ponownie po daj e do wiadomości publicznej, 
że bezpłatne szczepienie ospy uskutecznia się:

1) W Instytucie szczepienia ospy przy ssp.talu Dzieciątka 
Jezus — co tydzień w dni wtorkowe, czwartkowe i sobotnie, 
od godziny 3 ej do 5-tej po południu.

2) W prywatnym szpitalu dla dzieci Doktora Sikorskiego 
przy ulicy Solnej—każdodziennie, od godziny 9-tej do 10-tej 
z rana.

3) Przez lekarzy miejskich w ich mieszkaniach — co ty
dzień w dni poniedziałkowe, środowe i piątkowe, od godziny 
3-ej do 5-tej po południu, a mianowicie-, u Doktora Bi u nera, 
przy ulicy Miodowej pod Nrem 1;—u Dra Kopeć, przy ulicy 
Chmielnej pod Nrem 3;— u Dra Nowakowskiego, przy ulicy 
Granicznej pod Nrem 10;—u Dra Bernharda, przy ulicy No- 
wy-Świat pod Nrem 76; - u akuszera nadetatowego Kryże, 
na Pradze pod Nrem 390,- — u akuszera nadetatowege Waj- 
cenbluta, przy ulicy Leszno pod Nrem 18.

Niezależnie od tego, 60-ciu wolnopraktykujących lekarzy 
w skutku zaproszenia Urzędu Lekarskiego-przyjęli na sie
bie obowiązek uczepić bezpłatnie ospę klassie roboczej, 
w fabrykach, warsztatach rzemieślniczych i t. p. zakładach, 
jak niemniej rodzinom z prostej klassy ludności, w miejscach 
ich zamieszkania.

Obserwacje Urzędu Lekarskieg* wykazały, te środek ten 
"W przeciągu 2-ch miesięcy od czasu przedsięwzięcia takowe
go, przyniósł zadawalniajace rezultaty, ograniczając natęże
nie co do liczby i natury choroby tej w mieście.-Ze wzglę
du na tę okeliesność, Orszaku Jego Cesarskiej Mości Jene- 
rał-Mąjor Własow, uważa się w obowiązku ponownie zwrócić 
uwagę mieszkańców miasta, na niezbędną konieczność nie
zwłocznego szczepienia ospy ochronnej, tak pierwotnego, 
jako i powtórnego. ________ (G. P.)

- IF rozkazie Warszawskiego Ober -Policmajstra do I 
/Więji Wykonawczej za Nr 142 wydanym, zamieszczono: 

Poniżej wymienione osoby, z decyzji mojej otrzymały 
pozwolenia na roznoszenie i sprzedawanie w ciągu roku 1872 

drukowanych książek i pism periodycznych, mianowicie: 
1) za Nr biletu 63. Aleksander Paczewaki, zamieszkały pod 
Nr 32 przy ulicy Żelaznej; 2) za Nr 64, Mendel Woskowicz, 
zamieszkały pod Nr 10, przy ulicy Franciszkańskiej; 3) za Nr 
65 Froim Frejdin, zamieszkały pod Nr 28 na Nalewkach. 
Oznajmiając o tem podwładnej mi Policji jednocześnie zwra
cając uwagę Komissarzy cyrkułowych na to, że wiele osób 
zajmujących się roznoszeniem na sprzedaż różnych pism, nie 
zachowuj ą w znpłeności przepisanych dla nich warunków pod 
względem ubioru i znaków zewnętrznych, uważam się w ko
nieczności ponowić wydane przezemnie w tym względzie roz
porządzenia zamieszczone w Rozkazach z d. 6 (18) listopada 
1870 r. i 3 (15) marca r. b. za Nrem 63 w celu ścisłego 
wykonania, pod surową odpowiedzialnością winnych w niesto- 
•owaniu się, jak niemniej i miejscowej służby Policyjnej.

(Q) Bolesna i niepowetowana strata, jaką sztuka 
poniosła w osobie ś. p. Stanitława Moniuszki, okry
ła kirem smutku serca społeczności warszawskiej, 
pośród której śpiewał i skonał ten mistrz natchnionej 
pieśni.

Największy jednak żal objawił się w teatrze, gdy 
onegdaj wieczorem przed rozpoczęciem „Fausta" do
biegła tam grobowa wieść o nagłej śmierci ukochane
go dyrektora.

Operę, której niepodobna już było odwołać, od
śpiewano łzawo i zajęto się niebawem zbieraniem 
składki na korzyść rodziny zmarłego.

W ciągu godziny zebrano od członków administra
cji teatralnej i od artystów znajdujących się tego wie
czora na scenie przeszło rs. 300.

W summę tę wchodzi ofiara Prezesa Teatrów, który 
naj pier wszy złożył rs. 100.

Pomieniona składka przez dzień wczorajszy i dzi
siejszy zbieraną była w teatrze w dalszym ciągu i za
pewne rezultat zwiększy jeszcze o połowę zebraną 
onegdaj summę.

Nadto chodzą pogłoski, że dla zapewnienia bytu 
rodziny zmarłego, Dyrekcja Teatrów ma zamiar urzą

dzić w Saskim Ogrodzie wielki koncert, złożony 
z utworów nieboszczyka i wyjednać u Rządu pozwole
nie na zbieranie składek przez subskrypcję na całym 
obszarze kraju.

Wieści te nie są jednak pewne i potrzebują potwier - 
dzenia. W każdym razie spodziewać się należy, że 
zasługi Moniuszki dla sztuki ocenione zostaną w spo
sób przynoszący zaszczyt Dyrekcji Teatrów i ogółowi 
chętnemu zawsze nieść pośmiertną cześ‘ć swoim ge- 
nj uszom!

Pogrzeb nieboszczyka odbędzie się jutro z kościoła 
Sgo Krzyża, po żałobnem nabożeństwie, mającem się 
odprawić o godzinie 11 zrana, podczas którego, oprócz 
zwykłych wigilji śpiewanych przez księży, wszyscy 
artyści i chór opery wykonają mszę żałobną z kwar
tetem smyczkowym, kompozycji zmarłego Mistrza, 
oraz kilka innych jego utworów. Sola egzekwować 
będą: pani Dowiakowska, panna Miller Czechowska 
i pan FiBeborn.

Podczas przeprowadzania zwłok z kościoła na 
cmentarz Powązkowski, orkiestra i chóry teatrów, 
wykonywać będą na przemian przez ulice miasta trzy 
marsze: pierwszy, kompozycji eksportowanego, drugi, 
Nideckiego, trzeci zaś ułożony wczoraj przez pana 
Muoheimera, z motywów wszystkich oper, oraz in
nych utworów Moniuszki- Na samym cmentarzu, po 
nad grobem, odegranym i odśpiewanym zostanie 
marsz skomponowany również przez Moniuszkę na 
śmierć ś. p. Ignacego Dobrzyńskiego, tudzież „Salve 
Regina11 Nideckiego, mowy pogrzebowe będą mieli J- 
Chęciński i J. M. Kamiński.

Po upływie zaś kilku tygodni, w jednym z obszer
niejszych tutejszych kościołów, ma się odbyć za spo
kój jego duszy wielkie nabożeństwo żałobne, na któ- 
rem oprócz mszy Cherubiniego-lub innego znakomite
go kompozytora, wykonanym będzie Hymn p. Milo- 
heimera, napisany do słów Mirona na śmierć świeżo 
zgasłego nieodżałowanego pieśniarza, który był praw- 
dziwem słońcem na horyzoncie naszej muzyki.

— d— Przerobienie i przyozdobienie wnętrza tea
tru letniego w Ogrodzie Saskim jest jut na ukończe
niu, tak że w niedzielę dnia 16 czerwca będzie już 
mogło odbyć się pierwsze przedstawienie.

Wszystkie ściany budowli zostały zewnątrz i wew
nątrz pomalowane olejno, bandy na piętrach znacznie 
zniżono przyozdobiwszy je stosownemi ornamentami 
i poduszką aksamitną.

Dla bezpieczeństwa wzdłuż całej bandy na obu pię
trach urządzono żelazną ballustradę. Tym sposobem 
widzowie siedzieć będą na balkonach, mniej głęboko 
schowani niż przedtem przez co ogólny widok wnę
trza teatru w czasie przedstawienia zyska bardzo na 
ożywieniu. Bandy urządzono lekko pochyłe w kie
runku ku widzom, skutkiem czego niezasłaniają one 
wcale sceny nawet osobom siedzącym w ostatnich 
rzędach na obu balkonach.

Sufit teatru urządzony został z lekkiego blejtramu 
przyozdobionego malowidłami. Środek tego blejtra
mu urządzony jest z cienkiej siatki drucianej żebro
wanej; tym sposobem w górze nad żyrandolem zape
wnionym będzie dostateczny odpływ gorącego powie
trza. Po nad orkiestrą urządzono też podobny sufit 
przyozdobiony złoconemi rozetami i emblematami 
muzyki i poezji. Barwy sufitu i band są jasne, by 
jak najmniej światła ginęło.

Schody główne do galerji zostały opatrzone stałem 
przykryciem, zbudowanem w rodzaju odpowiednim 
całości budowli. Uniknie się tym sposobem ślizkości 
schodów w czasie deszczu i zabezpieczy od zaciekania 
będący pod spodem bufet. Loże na piętrach zniżono 
blisko o 3 stopy, tak że widać z nich obecnie całą 
scenę. Wszystkie główne galerje zewnętrzne wyas
faltowano, co nietjlko wpłynie na zabezpieczenie od 
ognia, ale usunie tak przykre dawniej tupanie spra
wiane szczególniej przez osoby wchodzące do teatru 
po rozpoczęciu już przedstawienia.

Z parteru usunięto dawne ławki a wstawiono 
umyślnie zbudowane fotele dębowe wyplatane, z po- 
dnoszonemi siedzeniami. Fotele te przedstawiąją te 
dogodność, że przy przechodzeniu publiczności do 
miejsc, osoby już siedzące nie będą narażone jak do
tąd na dej tanie i potrącanie. Fe mimo że nowe sie-

I dzenia są wygodniejsze i obszerniejsze od dawnych 
więcej się ich zmieści na parterze niż przedtem.

W ostatnich rzędach krzeseł było dawniej za miło 
światła, obecnie urządzono tam cztery latarnie gazo- 

; we z umyślaemi wylotami kominowemi z blachy tak 
i zbudowauemi, że rozgrzane części blachy nie będą 

w zetknięciu ze ścianą budynku, Oświetlenie teatru 
•zwiększone zostanie za pomocą nowego ozdobnego 
; żyrandola o 100 płomieniach gazowych. Prócz tego 
! pomiędzy filarami na balkonie pierwszego piętra 

umieszczone też będą ozdobne lampy.
■ Zewnątrz Teatru ścieszki wyasfaltowano a obok nich 

urządzono trawniki i zasadzono drzewka, w blizkości
■ zaś urządzono miejsce ustępowe.
I Słowem teatr letni w ogrodzie Saskin* w tej chwili 
‘ jest jednym z najpiękniejszych i najpraktyczniej urzą

dzonych teatrów letnich. Koszta pieniężne jego zbu
dowania wynosiły około 45,000 rubli, prowadzone od 
roku zeszłego roboty uzupełniające kosztują około 
30,000 rubli, ogólny zatem kos it zbudowania teatru 
dochodzi 75,000 rubli.

Jestto summa stosunkowo bardzo mała, teatr bo- 
; wiem urządzony jest wykwintnie, opatrzony wszelkie-
• mi dogodnościami i bardzo obszerny, mieści się w nim 
' bowiem przeszło 1,200 osób, wszystkie na miejscach
■ numerowanych, wreszcie urządzenie jest tego rodza- 
j ju, że przedstawienia będą mogły być w nim dawane

nietylko wczasie letnich upałów, ale i podczas wiosen- 
’ nych i zimowych miesięcy.

Roboty wykonano podług pomysłu i pod kierun
kiem budowniczego p. Władysława Rittendorfa, któ- 

i ry jak widzimy z powyższego opisu dobrze się wywią-
• zał ze swego zadania.

Uzupełniające owe roboty prowadzono w ciągu 
zeszłego lata nawet podczas dawania przedstawień. 
Niektóre jednak prace, a głównie urządzenie sufitu, 
wymagało kilku tygodni ciepłej i suchej pory. Dla te
go też dopiero tegoroczne ciepła majowe dozwoliły 
z powodzeniem wykończyć tego rodzaju roboty.

Do zupełnego wykończenia teatru letniego nie- 
zbędnem jest jeszcze jego osuszenie. Obecnie woda 
zaskórna zalewa ciągle piwnice teatru i dostaje się 
nawet do miejsca przeznaczonego dla orkiestry. Wy
pompowywanie wody nie usuwa niedogodności, której 

: trzeba stanowczo zapobiedz za pomocą robót dreno
wych na około całego teatru. Otóż owo zdrenowanie 
pewnej powierzchni ogrodu saskiego dotykającej do 
teatru, zapewni dopiero trwałość tej pięknej bu
dowli.

Wiadomości miejscowe.
! s= Przytaczamy poniżej wiersz Mirona, napisany 
i na śmierć ś. p. Stanisława Moniuszki, do którego mu

zykę mającą się wykonać w uroczystem nabożeństwie 
podłożył p. Adam Miinchheimer. W oddzielnym ar
tykule podajemy szczegóły o tem nabożeństwie.

Wieczny pokój pieśniarzowi, 
II pamięci jego cześć,

Wieczny pokój człowiekow i, 
Który umiał krzyż swój ni eść.

I *
Śpij spokojnie w świętej ziemi. 
Duch twój żyje—pieśni brzmią; 
Brzmią tonami natchnionemi, 
Nad mogiłą, cichą Twą.

♦ » * 
Wieczny pokój pieśniarzowi, 
Który cierpiał, śpiewał, żył. 
I podzięka dziś ludowi: 
Że go kocheł — że go czcił.

= Towarzystwo Lekarskie Warszawskie na posie
dzeniu wczorajszem, przyznało nagrodę z funduszu 
konkursowego Dr. Helbicha, panu Gustawowi Hering 
za rozprawę o zaraźliwości gruźlicy. Obszerne i na
der pochlebne sprawozdanie w imieniu oceniającego 
tę pracę komitetu, odczytał prezydujący, B. Brodow
ski; nagroda zaś w ilości rs. 180 jedn ozgodnie przy
znaną została. Bardzo ubolewać należy, że Towa
rzystwo nie posiada funduszów do ogłaszania drukiem 
prac naukowych, które uwieńcza, taka bowiem praca 
jaką jest rozprawa pana Heringa czyniłaby zaszczyt 
każdej litęrąturze.
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Szanowny Redaktorze!— Bolesna strata jaką kraj 
cały pi niósł przez śmierć największego mistrza ś. p. 
Moniuszki, jest niepowetowaną; tysiączne tłumy tych 
którzy się przez lat tyle rozkoszowali arcydziełami 
jego, chętnie zapewne pośpieszą cddać ostatni hołd 
mistrzowi, lecz jedna rzecz może być powodem, że 
pogrzeb nie będzie tak jak być powinien licznym, po
wodem tym jest godzina południowa, obrana na smu
tny obrzęd, bardzo wiele bowiem osób w tym czasie 
pomimo najszczerszej chęci, nie może w nim uczestni
czyć. Urzędnicy, adwokaci, kupcy, oraz ludzie 
wszelkiego zajęcia, wyrażają szczery żal, że po
grzeb ś. p. Stanisława, odbyć się ma tak wcześnie, dla 
tego zapytuję czyby nie można było jakim bądź spo- 
scbem odłoży ć pośmiertną uroczystość do godziny 5 
lub 6 pd popołudniu. Tysiące bowiem osób wszelkie
go stanu, napełniłoby wtedy ulice, przez które kon
dukt by miał przechodzić, a tcm samem cześć genju- 
Jzowi świetniej oddaną by została. F. G.

Przyp. Red. Niewątpliwie orszak pogrzebowy był
by liczniejszym, gdyby się uroczystość odbyła wieczo
rem. Program jednak już ułożony, wyznaczony ter
min i nic zmienić się nie da. List pański ogłosiliśmy 
wszakże jako objaw szczerego uczucia naszego ogółu, 
dla zgasłego mistrza tonów.

= W Nrze 106 „Kurjera Warszawskiego11 po
mieszczonym był wiersz p. t.: „W Cyrku,** — pióra 
Mirona. — Wiersz ten uważamy za konieczne raz 
jeszcze przywołać przed oczy naszych czytelników:

Tłum liczny powitał oklaskiem i wrzaskiem, 
Dziecinę, co ledwie od ziemi odrosłj, 
A umie już wodzić i konia i osła, 
I ludziom już w oczy cyrkowym piwa piaskiem.*

* * ,Zkąd wzięło się dziwne to dziecię na świecie? 
Gdzież matka tej białej i smutnej istoty?
Kto pacierz z nią mówi?—Któż strzeże sieroty? 
O ludzie powiedźcie dziś o niej co wiecie!♦
„Ja stary pojacco, czczęśliwy choć siwy, 
Opowiem rzecz całą: to dziecię skradzione, 
Pod białą sukienką ma rany czerwone 
Od bicza. Lecz umie już cuda i dziwy....

♦ *
Gdy siądę gdzie w kącie, z myślami i łzami, 
(Bo człowiek s:ę czasem i szczerze pomodli) 
Na dziecko to patrząc— p<d memi żebrami 
Wąż syczy: , o ludzie jacyście wy— podli“l 
Kwestja tu poruszona nie jest wcale nową. Natu

ralnym porządkiem rzeczy, wiąże się ona z inną, się
gającą aż do głębin siecznych, kwestją podrzutków. 
Oddawna już poeci i moraliści, zwracali umysły 
w tym kierunku, wytykając złe, wcłejąc o środki ra
tunku. Dzięki tym głosem, budy kuglarzy i hecarzy 
kryjące dawniej w swych tajemniczych wnętrzach wie
le straszliwych a cichych dramatów, stały się przed
miotem surowszej kontrdi władz, a kradzież lub pro
ste ku; no dzieci przeszły do sf.ry faktów wyjątko
wych. Czy jednak, źrebiono już na tem polu wszystko, 
czego dome gało się uczucie ludzkości? Czy simo po
kazywanie sztuk, w których życie ludzkie narażone 
jest na niebezpieczeństwo, chodzenie po linie,trapezy, 
skoki i t. p., nic ponjża zarówno godności człowieczej 
w tych, co je wykonywają, jak i wtych, co na to zcie- 
kawcścią patrzą? Czy nie godzi się marzyć o piękniej • 
szfj przyszh ści, w której ludzkcść podziwiać bęizie 
zręczni ść i siłę fizyczną, ale ku sJaihetniejszymskie- 
rowene celom. C/y nie wolno wreszcie i dz;ś poecie 
wzrusz: ć s ę losem mi łaj, niewinnej istoty, zmuszanej 
jd dzieciństwa do biLanego wyłamywania członków, 
które w przyszłości ma się stać jego życia celem i 
podstawą?!

Wiersz Mirona odtwarzał takie właśnie wrażenie i 
wyrażał zasadę ogólnie ludzią. Śmieszncm jest na
wet przypuszczenie, aby poeta w pracy tej swojej, 
miał zamiar wyprowadzi ć na jaw jakiś f«kt prjedyń- 
czy, z bezpośredni! j wziętij rzeczywistości. Zamiar 
taki m żyłby warti ść utworu, <słsbiałby jego znacze
nie i don it sł< ść. Poezja wzni siła się i wznosić będzie 
zawsze ponad pozi< m wyp: d. czbów i stcsunl ów oko
liczni ściowycb, chwilowych lub c-ysto osobistych. la
ne są jej drogi i inne zadania.

Na nic szczęście, p.Salamcński dyrektorpyrku gosz
czącego obecnie w Warszawie, nie znający, (czemu się 
nie dziwimy), praw nądzącyih poi zją, wyobraził sobie, 
te poniewiż tytuł wiersza jest „w cyrm,“ musi ko
niecznie chodzić o iyrk pod jegr dyrekcją będący, po
nieważ jest mowa o dziecku skradzionem, więc jakiś 
tem Fredi S. lam ński ma być tem dziecięciem. Ana
log ja to w każdym razie pretensjom Ina, dowodząca, 
że p. Salrmcński czuje sie godnym zaszczytu być opie
wanym wjęzyku bogów. Te błogą illuzję, musimy nie
stety rozpn szyć i wątpimy, aby ktokolwiek z naszych 
czytelników chić na chwilę takową z p. Salami ń kim 
pi dzicLł. Nie dziw my s ę, że p. Sal mt ński cgłi sra
jąc w ,,Kurjerze Codziennym'* protestuje, iż nie po
siada dzieci skradzionych i bitych, wnosząc na naszą ,

redakcję skargi do sądu i t. p., szuka reklamy mogą
cej obudzić zajęcie znudzonej już jego sztukami pu
bliczności.

= Wkrótce ukazać się ma w druku broszura pana 
Jakuba Lewandowskiego pod tytułem: „O utrzymaniu 
zdrowia zwierząt domowych.** P. Lewandowski nie 
jedną już pracą podobną zasilił dział piśmiennictwa 
rolniczo-gospodarskiego, ta zaś o której mówimy jak 
sam tytuł wskazuje, poświeconą jest nauce pielęgno
wania inwentarza domowego, od którego dobrego 
utrzymania zawisła pomyślność i byt każdego gospo
darstwa.

= Mówiono nam, że nowa opera p. Mdnhheimera 
p. n. „Stradjota** przyjętą została przez Dyrekcję 
tutejszego teatru i może jeszcze z końcem bieżącego 
lub na początku przyszłego roku wystawioną zostanie. 
Kompozytor zamierza podobno wystawić również tę 
operę na jednej z pierwszorzędnych scen włoskich, co 
potwierdza tłomaczenie jej libretta na język włoski 
przez pana Quatriniego dyrektora opery. Pomienio- 
ne libretto jest pióra p. J. S. Jasińskiego, byłego dy
rektora teatrów.

= Pani Mjjeranowska, śpiewaczka tutejszej opery, 
powróciła w dniu wczorajszym z artystycznej wy
cieczki.

= Dnia 19 (31) maja odbyły się egzamina roczne 
w szkołach rządowych warszawskich NN. 4 i 6, w o- 
becności inspektora szkół m. Warszawy. (D. W.)

= Egzamina po tutejszych szkołach rządowych roz
poczęły się w tych dniach i trwać będą przez cały 
miesiąc.

= Koszary wołyńskie przy ulicy Dzikiej, zamiesz
kiwane dotychczas przez wołyński pułk lejb-gwardji, 
po przeniesieniu tegoż pułku do gmachu byłej ko- 
missji spraw wewnętrznych i duchownych przy ulicy 
Przejazd, oddaue zostały do rozporządzenia warszaw
skiego czasowego komitetu wojskowo-więziennego i 
mają być w przeciągu dwóch lat przerobione na wię
zienie wojskowe na 200 osób.

= Z Radomia donoszą że z okoliczności pożegna
nia wyprawionego Dr. B. opuszczającemu to miasto, 
w gronie obywateli i urzędników miejscowych i oko - 
licznych zebrany został fundusz dochodzący do 150 
rs. z przeznaczeniem go na stypendjum naukowe 
imienia Bobińskiego.

= Pan L. Horowitz malarz powrócił z Wiednia i 
otworzył swoją pracownię w Hotelu Europejskim.

= W dniu 6 czerwca 1793 r. umarł w Warszawie 
ksiądz Karol Wyrwicz znakomity polski geograf, 
w tymże miesiącu i dniu w r. 1807 ukończonym zo
stał i otwartym do użytku publicznego most stały na 
palach przez Wisłę vis a vis ul.cy Bednarskiej.

= „Gazeta Handlowa*1 donosi: dowiadujemy się, 
że p. Bronisław Mayzel, kandydat praw tutejszego 
uniwersytetu, przygitował do druku rozprawę „O u- 
bezpieczeniach od ogniaBędzie to niezmiernie po
żądany dla literatury naszi j nabytek, prócz bowiem 
broszury Kosteckiego, przed dwudziestu przeszło h- 
ty wydanej, nie posiadamy nic coby teoretycznie ob- 
znajmiało z tyle ważną kwestą ubezpieczeń. Rzecz 
p. M lyzlą napisana jest, o ile wiemy, bardzo wszech
stronnie, uwzględnia bowiem teorję, historję i obecne 
w różnych krajach położenie sprawy asekuracyjnej.

— Onegdaj, znajdowało S’ę na widowiskach i za
bawach, osób: w teatrze Wielkim 249, w Dolinie 
Szwajcarskiej 340, w cyrku Salamońskiego 415, w El
dorado 280. (Gaz: Polic:)

=?= Jutro w piątek u Izraelitów, 1 miesiąca Sywon, 
następnie w sobotę d;ień radosny w 18 tygodni zaś, 
przypada zawsze post zwany „Jom Kiper** (Sądny 
dzńń). W niedzielę, poniedziałek i wtorek, dnie ra
dosne zwane „Szłosts jemei huglenłu,** a we środę i 
czwartek, uroczyste świę'a „Szuwyo?* zielona świątki.

— Panu E. W7, w Radomiu. — Kcrresjondencja, 
w której obronie Pan tak zawzięcie stsj sśj złożoną 
została w Kantorze R dakcji dla odesłania jej, tam 
zkąd wyszła. Co do drugiej korrespondeoji, pozwolisz 
Pan sobie powiedziić, że pisało pióro źle zatempero- 
wane. Gdybyś Pan był pióro poprawił, elaborat był
by przynajmniej przyzwoitszym. Uważasz s;ę Pan za 
skrzywdzonego; ochłonąwszy z gniewu przekonasz się 
Pan, że tak nie jest. Ogłoszenie P. ńskiego listu było
by podwójną reklamą: dlaD ra B. i dla Autora (śnio- 
witraża pożegnalnego. Pierwszy pewno jej nie pragnie, 
drugi na nią nie zasłużył. Powiedz Pan ssm czy war
to diukowtć, w innej rubryce nie pod reklamami, u- 
twór, w którym lekarski* j sztuki matką jest nauka, 
nauki mężem 1< karz, a małż.ństwa tfgo progenitwą 
zdrowie, w którym dalej mowa jest o zazdrosnej War
szawie wydzidrającej zssłużoni go człowieka dla sie
bie. Nie był-.źby taka reklama szkodliwą i dla leka
rza i dla poety? Odmawiając zamieszczenia oddaliśmy 
przysługę i jednemu i drugiemu. Pan tego zrozumitć 
nie chccsz, ale też na przyszłość raczysz nas Pan od 
korrespondenCji uwolnić. Z wiad mości o stypendium, 
jako rzeczy obchodzącej ogół, korzystamy w dzisiej
szym numerze.

• , (Art; nad) Opiekowanie się rodziną ludzi talentu 
■ zasługi jest obowiązkiem każdego uczciwego spo

łeczeństwa. Zmarły Moniuszko nie zostawił żadnych 
i środków utrzymania dla pozostałej po nim licznej 
i rodziny, obmyślenie zatem tych środków jest naszą 
i powinnością. Koncert i składki na ten cel urządzone 
i mogą duć znaczny dochód ale nie zabezpieczą bytu 
: kilku osób. . Dlatego też proponuję by kupcy tutejsi 

ci mianowicie którzy mogą najłatwiej rozrządzać 
i funduszami zobowiązali się składać stałą miesięczną 

składkę. O ile wiem kilkunastu moich kolegów po
dziela myśl moją a zapewne i inni kupcy zwłaszcza 
księgarze nie odmówią swego poparcia.

Gdyby tylko 30kupców zgodziło się na mą propozy- 
' cję, jużby rodzina Moniuszki mogła pobierać przeszłó 

100 rubli miesięcznie. Szczera ta cfiira stanowiłaby 
I objaw uznania i czci zgasłego mistrza narodowego i 
' dowód, że i handel potrafi popierać prawdziwą sztukę.

Jeden z Kupców Ił’.
Przypisek Redakcji.—Mamy nadzieję, że zacną myśl 

rzuconą przez pana W., koledzy jego chętnie po- 
dejmą. >

- ==> Maskę pośmiertną ś. p. Stanisława Moniuszki
zdjął wczoraj p. Leopold Steimann, artysta-rzeźbiarz, 
dla wykonania biustu i medalionów zmarłego.

— Za spokój duszy ś. p. Barbary Juljanny z Mi
chniewskich Igo ślubu lllile, 2go Budzyńskiej, w dniu 
dzisiejszym odbyło się nabożeństwo w kościele Sgo 
Antoniego, a w Redakcji „Kurjera Warszawskiego" 
w imienin zmarłej ś. p. Barbary Juljanny Budzyńskiej 
do rozpodządzenia Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności złożono rubli trzydzieści.

— Bióro informacyjne o nędzy wyjątkowej.— Ma honor po
dać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, 
którzy w ciąga ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1 Maja do 
dnia I-go Czerwca 1872 r., dobroczynną składką zasilili ubo
gich sprawdzonych przez Siostry M łosierdzia.— Dnia 1 mąja 
od NN. re. 1; Ofiara miesięczna Wgo Szlenkfora rs 25; od 
A. H. rs. 3; od X. rs. 10; od S. K. rs. 17; od JX. Michajłowi- 
cza z Kaniowa (Gw. Warsz.) rs. 2; od Z. W. rs. 5; od E. Ł 
rs. 5; od N. rs. 25. Dnia 15 maja od O. L. rs. 1; Firma Wa
welberga: miesięczna ofiara rs. 7 k. 50. Dnia 16 maja od 
Elizy S. rs. 100; od JW. Stanisława Zamojskieoo ra. 10; Ofia
ra miesięczna Marji Loeventtein rs. 5. Dnia 23 od M. (z po
czty) rs. 1C; od NN. rs. 1; od hr. P. z Poznania rs. 5; od 
matki, córki i wnuczki z Litwy rs. 11; odE R. rs. 5; od NN. 
rs. 15; od L. rs 10. Dnia 25 maja od X. rs. 6; od X. rs. 5; 
od a. rs. 3; Ofiara miesięczna Wgo BI cha rs. 103; z Kurjera 
‘Warszawskiego rs. 30 kop. 30; z Kurjera Codziennego rs. 8 
80; z Przeglądu Katolickiego rs. 5; razem rs. 431 kop. 60. 
Które to summy- Bióro rozdało pomiędzy 114 rodzin.

— Przjbjły z Wiednia student Cesarskiego 8t. Petersbur
skiej akadtDiji sztuk pięknych, Sergiej M kołijewicz Górski, 
pomieszczony będąc na kuracji w szpitalu Ś-go Ducha, w ta
kowym w przeciągu kilku godzin zmarł.

W cyrkule Sobornym, Paulina Michalska, żona czela
dnika ślusarskiego, zamieszkała w domu pod Nrem 1791/2, 
nagle zmarła.

— W cyrkule Nowo&Wieckim, Marcin Lenak stróż, jadąc 
na furgonie do rozwożenia nręra, przez ulice Tamka, przez 
nłisną nieostrożność spadł pomiędzy hołoble, a zaplątany 
lejcami i pociągnięty przez koni ■, na przestrzeni kilku sążni, 
uległ tak silnemu potłuczeniu głowy, że po odesłaniu go do 
szpitala Ś-go Rocha wkrótce umarł (G. P.)

= , Russk. Wied.“ opowiadają nastęnirący wypa
dek: Do kupca A. J. Kłokowa w Móekwie, handlują
cego herbatą, pewnego dnia, podczas nieobecn ś:i 
właściciela sklepu, przyszedł jakiś jegomeść, w pe
wnym już wieku, bardzo przyzwoicie ubrany, wybrał 
dziesięć funtów herbaty, pozostawiwszy jednego rubla 
na zadatek, zapewnił sułjekta, że dńsitj jeszcze, lub 
też jutro rano zabierze towar zaku^iouj; przy tem 
prosił tegoż subjekta, aby ten był tyh grzicznymi 
pozwolił pozostawić w sklepie do wieczora pakę, z któ
rą nie wie co ma zrobić, nie mając gdzie ją pomie
ścić. ' Z razu subjekt nie zgodził się na przyjęcie pą
ki, lecz namówiony przez obecnego na ten czas w skle
pie znajoinegi swego pryncypała, zgodtił się w koń
cu. Pakę zdjęto z wozu i postawiono w handlu. Wie
czorem jegomość nie zgłosił s:ę po odbiór paki i za
kupionej herbaty. Nazajutrz rano zaledwie subjekt 
sklep otworzył, zjawia się nieznaj-my, płaci nale
żni ść za herbatę, dziękuje najserdeczniej za przecho
wanie piki, którą zabiera i szczęśliwie odjeżdżt. Su
bjekt zabrał s'ę do zamiatania sklepu, jakież było je
go zdziwienie, gdy na ziemi postrzegł pierścień bry
lantowy; ucics ył się z razu, potem się przestraszył. 
Zaczął oglądać się po magazynie i dostrzegł, że biór- 
ko otworzone, że ani pieniędzy, ani kosztowności, ani 
weksli w niem niema! Przestraszony daja znsć wła
ścicielowi, który n-estety przekonał się, ża okradziono 
go do szejętu Straty w złocie, srebrze, dregich ka
mieniach i wekslach, wynoszą rubli dwansśc e tysię
cy. Z tej-summy jednak pięć tys!ęcy rubli, tylko u* 
ważać należy za stracone, rtszta j-.ko w wekslach bę
dąca, nie będzie spożytkowaną przez dowcipnego zło* 
dzieją.____________________

Zi duszę ś. p. księcia Jerz ego Lubomirski cg®; 
zmarłego w Krakowie w dniu 27 zeszłego miesią^’ 
odprawionem będzie lałebne nab ż ńitwo w koście*1’ 
Sgo Krzyża dnia 10 b.m. to jest w poniedziałek o goM'



fc. 3 ta

11 zrana, na które zaprasza się Familję, Przyjaciół 
i Znajomych zmarłego. —5272—

W dniu 10 czerwca t. j. w poniedziałek, jako 
w oktawę rocznicy śmierci ś. p. Zofii (z Brzozówki) 
z Chłopickich Klimańskiej o godzinie 10 rano odpra- 
wionem zostanie nabożeństwo żałobne w kościele Sgo 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które się za
prasza. (1—2) —5255 —

+ W dniu 7 b. m. to jest w piątek o godzinie 9 
rano, jako w smutną rocznicę śmierci ś. p. Henrycz- 
ka Bednawskifgo, odbędzie się w kościele Powązkow
skim nabożeństwo za duszę tegoż, na które stroskani 
rodzice, zapraszaja Krewnych i Przyjaciół —5259—

4. Dnia 5 maja r. b. o godzinie 8 rano po krótkiej 
lecz ciężkiej słabości, rozstał się z tym światem ś. p. 
Stanisław Rudziński, urzędnik z Maryjampola, osta
tecznie emeryt i członek Biura informacyjnego o nę
dzy wyjątkowej w Warszawie, przeżywszy lat 58. 
Pozostali synowie i córki smutną tą wiadomość Kre
wnym i Znajomym komunikują. —5253—

4- Samuel Wanke, obywatel i majster młynarski 
po krótkiej lecz ciężkiej słabości w dniu 5 b. m. prze
niósł się do wieczności przeżywszy lat 70, pozostałe 
dzieci i wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 7 b. m. to 
w piątek o godzinie 6 z południa, w kaplicy przy 
cmentarzu Ewangdickim odbyć się mającem.—5258

4- W dniu 5tym b. m. przeniósł się do wieczności, 
ś. p. Józef Kamiński, dziedzic dóbr Skurowa, prze- 
lywszy lat 78. Wyprowadzenie zwłok do kościoła pa- 
■aijalnego w Lewiczynie nastąpi dziś o godzinie 8mej 
wieczorem, zkąd nazajutrz w południe pochowanie 
iwłok na cmentarzu miejscowym. Pogrążeni w smutku: 
tona, córka, wnuki i fimilja, zapraszają Przyjaciół i 
Sąsiadów na oddanie ostatniej posługi. —5284—

-f- W dniu 16 kwietnia r. b. zmarł po 14to-letniej 
chorobie, w mieście Getmold wWestfalji, ś. p Ludwik 
loeke, tutejszy obywatel i majster bednarski, w wieku 
at 73.— Pozostały brat wraz z rodeństwem, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabo
żeństwo w kościele ewangelicko augsburgskim, w dniu 
Hym b. m., odbyć się mające. - 5296 —

— Wczoraj, po długiej i ciężkiej chorobie, zakoń-
:zy ł tycie ś. p. Dawid Fraenkel, w wieku lat 80. Po
zostali w nieutulonym żalu: żona, dzieci wraz z wnu
kami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok w dniu jutrzejszym, o go
dzinie Iszej z południa, z mieszkania przy rogu ulic 
Bielańskiej i Tłómackicgo, na cmentarz wyznania 
Mojżeszowego. — 5278-----

— Osobom które raczyły przyjąć udział w ekspor-
iacji zwłok Jana Diermajer w dniu 5 maja 1872 r. 
Jdbytej, pozostała rodzina niniejszem składa uprzej
me podziękowanie. _____________ —5291—___

W ciągu doby od połud. I Najmniejsze ciepło st. + 11.5
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Bank Dyskontowy Warszawski.
Na zasadzie § 24 swej ustawy, podaje do wiadomo

ści, publicznej, że licytacja na sprzedaż kosztowności 
w Banku zastawionych, a we właściwym terminie 
oiewyknpionych, odbywać się będzie w biurach ban
ku codziennie, z wyłączeniem świąt i niedziel, o go
dzinie Sciej po południu, począwszy od 15 lipca r. b. 

(1—1) 5270-

Kronika zagraniczna.
X Donoszą nom z Londynu. W dniu 15 b. m. 

r Sc. Georges Hall odbędzie się wielki koncert urzą
dzony przez p. Antonifg) Kątskiego ;Janistg ikompo- 
ytora. W koncercie tym przyjmą wsjółdział pierw- 

teorzędni artyści opery włoskiej. W programie po
mieszczoną jest dwuaktiwa nowa opera p. K. „Dwaj 
Roztargnieni.” B lety do krzeseł sprzedawane będą 

gwinei (okol) 7 rs.)
X W Krakowie ma by ć wydawanem przez dokto- 

^w Lutostańskicgo i Zieleniewskiego czasopismo p. t. 
hZdroje.“ <
. X W w. Sierakowie w W. Księztwie Poznanskiem 

majster szeweki nazwiskiem Kopernik. Odzna- 
Ciył się on w tym roku w strzebniu do kurka.

Przegląd polityczny.
Zgromadzenie Narodowe francuskie, przyjęło jużdo 

d. 3 b. m. 36 artykułów prawa. Przy artykule 23 
w zeszłą sobotę, Gambetta wystąpił z poprawką, któ
rą uzasadniał w długiej debrze powiedzianej, a spo
kojnej i cierpliwie wysłuchanej mowie. Dwa te osta
tnie warunki rzadko kiedy znajdują się w parlamen
tarnych wystąpieniach Gambetty. Prawica była na ten 
raz tak względną, że nie opierała S’'ę przyjęciu po
prawki do materjału rozbiorczego i Zgromadzenie 
znaczną większością odesłało wniosek ex-dyktatora do 
komissji. Ta komissja energicznie broniła swojej re
dakcji artykułu 23, chociaż wszystkie względy prze
mawiały za zmianą. W niechętnem tem usposobie
niu nic dziwnego, że wniosku Gambetty nie przyjęła; 
pod jego naciskiem, tylko bliżej określiła warunki 
uwolhienia czasowego czyniąc je prekaryjnem w każ
dej chwili odwołalnem, nienadającem żadnych praw 
obywatelowi do służby kwalifikującemu się. Zdaje 
się, że nie tego chciał Gambetta: pragnął zupełnego 
zniesienia czasowych uwolnień dla względów gospo
darczo'domowych i bardzo słusznie dowodził, że no
wa instytucja otwiera wrota licznym nadużyciom, któ
re wzruszą zasadę służby powszechnej. Znakomita 
większość była za poprawką komissji, a pominięcie 
właściwego wniosku Gambetty, zasługują na zazna
czenie.

Według telegramu z Waszyngtonu, sprawa Alaba 
my wchodzi w nową fazę. Sądząc z rozlicznych wska
zówek, porozumienie mięizy Anglją i Ameryką w kwe- 
stji artykułu dodatkowego do traktatu waszyngtoń
skiego nie dało się osiągnąć. Różnica zdań nie tycze 
się już pretensj pośrednich, kwestja ta bowiem roz
strzygniętą została przez faktyczne cofaięcie ich ze 
strony Stanów Zjedn. Chodziło przediwszystkiem 
o ogólną zasadę pretensji pośrednich, określoną w ar
tykule dodatkowym. Nie należy prócz tego zapomi
nać o owych umyślnych, czy też nieumyślnych nieja
snościach w redakcji angielskiej, i o całym przebiegu 
sprawy, który właściwie mówiąc nie szczególne da
wał świadectwo o zobopólnej ufności między stronami 
negocjującemi. Gdy Anglja miała głównie na oku 
teraźniejszość i usiłowała nieledwie za jakąbądź c;nę 
załatwić się z niebezpiecznemi pretensjimi Unji, — 
Ameryka więcej kierowała wzrok ku przyszłości, pa
miętając o możliwości powtarzania się w przyszł ści 
podobnych wypadków, i starając się z góry na takie 
ewentualności zabezpieczyć. To spowodowało z je
dnej strony zmiany, jakie senat wprowadził do propo
zycji angielskich, a z drugiej strony niezgodzenie się 
Anglji na te poprawki. Obecnie telegrafują z Wa
szyngtonu, że rząd Starów Zjednoczonych, pragnąc 
raz rozstrzygnąć dylemat, zrobił propozycję zawiesze
nia dzisiejszych neg cjacji w kwestji obowiązków- 
państw neutralnych, pozostawiając ten przedmiot pro
jektowanej na zimę konferencji pełnomocników obu 
stron kontraktujących Zresztą projekt ten ma być 
uważany za równoznaczny .z cofnięciem pretensji po
średnich, a tym spostbem traktat waszyngtoński po
zostanie niezmienionym. Objaśnienia przedstawione 
przez ministrów angielskich w parlamencie, określają 
stan rzeczy mniej więcej tak, jak go powyżej przed
stawiliśmy. Lord Granville w Izbie lordów i pan 
Gladstone w Izbie niższej, zarówno zapewniał , żc co- 
f Jęcie pretensji pośrednich, aprobowane jest przez 
senat amerykański, a redakcja amerykańska artykułu 
dodatkowego w tej materji uznaną została przez an
gielskich prawników kon ny, za zadawalającą i Ame
ryka nie żąda żadnych zmian w jego treści. Trudno 
ści, według wyraźnego oświadczenia obu ministrów, 
ściągają się do przyszłości. Gdyby ostatnia propozy
cja Ameryki była przez Anglję przyjętą, kwestja pre
tensji pośrednich w sprawie Alabamy, zostałaby osta
tecznie rozstrzygniętą, z zastrzeżeniem, że Anglja zgo
dzi s ę na nowe uregulowanie kwestji zasad na pod
stawie tego danego już wypadku. Przy trwających 
jeszcze rozprawach w-obu Izbach parlamentu, gabi
net objaśnieniami swemi wyświeci zapewne postawę 
Anglji względem ostatnich propozycji Unii.

Z rozpraw w innych przedmiotach w Izbie niższej, 
ze sługuje na uwagę deklaracja rządu angielskiego, 
tycząca reprezentacji przy papieżu. Stwierdzone 
w niej jfst urzędownie że kurja nie zgidza się na tra
ktowanie z dyplomatą uwierzytelnionym przy dworze 
królewsko-włoskim, i że dla bgo niezbędną jest 
„tymczasowa*1 reprezentacja dyplomatyczna przy Wa
tykanie.

Austryjacka Izba deputowanych, rozpoczęła przed
wczoraj na nowo posiedzenia. Klęska w Czechach 
i środki przedsięwzięte przez rząd dla niesienia po
mocy jej ofiarom, stanowiły główny przedmiot obrad. 
Minister spraw wewnętrznych oznajmił w swojem 
sprawozdaniu, że rząd będzie się domagał kredytu na 
pomoc dla części kraju nawiedzonych powodzią, a po
stawiony w sKutek tego przez Dr. Herbsta wniosek 
żądający natychmiastowych obrad nad kwestją pomo

cy, której państwo ma udzielić Czechom został przy
jęty jednogłośnie. Na interpelacje tyczące terminu 
w jakim będą przedstawione projekta wyznaniowe, 
odpowiedziano, że rząd przeciążony tylu pracami nie 
zamknął jeszcze dyskusji nad swemi projektami, i że 
przedstawienie ich nastąpi dopiero na przyszłej sesji 
Rady państwa.

Przy rozprawach nad prawem o wprowadzeniu pro
cedury kryminalnej, przyjęty został jednogłośnie 
wniosek deputowanego Tomasczuka, aby nowa procedu
ra wprowadzona byłi jednocześnie w Galicji, Bukowi
nie i Dalmacji. Wniosek ten przedstawiony został 
w imieniu wszystkich deputowanych tych krajów, 
a minister sprawiedliwości oznajmił w imieniu rządu, 
że się zgadza na jego osnowę.

Z Eeksyku telegraf donosi o zwycięstwie wojsk rzą
dowych nad powstańcami. Życzyćby należało aby to 
powodzenie wpłynęło na, uspokojenie kraju, ale z in
nych wskazówek wcale się tego soodziewać nie można.

Ostatnie Wiaaoiuusoi Polityosna.
Madryt 4 g x — Kongres rozgrzeszył marszałka 

Serrano, za Konwencję z Karlistami. Serrano skła
da dziś przysięgę jako prezes ministrów i minister 
wojny. Oddziały karlistów z prowincji kastylskiej, 
Walencji i Biskai zniknęły.

Peszt 4-go.— Helffy w imieniu Kosutha protestuje 
przeciwko doniesieniom dziennikarskim, jakoby były 
dyktator w rozmowie z jakimś dziennikarzem francu- 
zkim miał powiedzieć, że dopóty do kraju nie wróci 
dopóki w nim panuje dynas'jalotaryńika.

Wiedeń 4-go. — „Presse** dowiaduje s:ę z Czernio- 
wców pod 3 b. m., iż rząd rumuński przystęouje do 
zakwestrowania funduszów drogi żelaznej z Jass do 
Czerniowców. Wskuttk tego wstrzymano ruch i zarzą
dzono skoncentrowanie taboru naterritorium Austrjac- 
kietn.

Paryż 3go.—Ks Aumale ogłasza odezwę, w której 
wyjaśniając znaczenie powabnia się swego na 
chorągiew trójkolorową mówi: Nigdym się tradycji 
swoich nie zapierał i pozostanę wierny idaiom moich 
przodków.

Wersal 3go.—Pogłoska że RocHefirt karę swoją 
odsiedzi w jednym z fortów tul ińskich bezzasadna.

Wersal 3go. — Układy z Niemcami o ustąpienie 
z sześciu departamentów prowadzą się nieprzerwa
nym biegiem i wsposób zadawalniający.

Londyn 3go.—Rząd oświadczył w obu Izbich, że 
artykuł dodatkowy zredagowany przez Granvilla rad
cy korony uznali za wystarczający do te?), aby żądi- 
nia pośrednie uważać możaa było za cofuięts. Ame
ryka nie żąda wcale zmiany tej części artykułu, 
w której właśnie jest mowa o powyższych żądaniach. 
Trudności wszystkie wynikają tylko zewzglęluna 
przyszłość. Rząd ma nadzieję, że je przezwyc ęży.

Waszyngton 4go.—Zapewniają, że rząd amerykań
ski wnosi, aby w zimę zwołać nowę komisiję anglo- 
amerykańską, któraby ułożyła nowy traktat wprzed- 
miocie żądań pośrednich. R ucenie tej myśli ma się 
równać cofnięciu samych żądań.

Londyn 3go._Russell zapowiada na jutro wiadomą 
swoją rezolucję. Granville oświadcza, że gabinet 
będzie umiał stawić czoło votum nieufności, w razie 
gdyby je Izba wyższa udziel łi.

Depesze Telegraficzne,
Warszawa, d. 6-go Czerwca g. 11 m. 45.
Wiedeń-5go.—Minister handlu stwierdza, że 

rząd austro-węgierski odrzuca clą celne, usta
nowione przez Francję w brew traktatom.

Londyn 5-go. — telegram Waszyngtoński 
zaznacza osiągnięte jakoby porozumienie obu 
rządów w kwestji wniosku senatu nad artyku
łem dodatkowym—do czasu przeprowadzenia 
w tej mierze piśmiennej korrespondencji.

PIES NIEWIDOMEGO.

Niedawno zmarły fJjetomsta August Villemot był 
wynalazcą kaczki dziennikarskiej, która w swym cza
sie wszysikie dzienniki francuzkie obiegła. Rozpo
wiadał on o pewnym niewidomym, który przez kilsa- 
nsście lat siadał na jednym miejscu dla żebraniny, na 
którymś z murków paryzkich.

Po śmierci niewidomego został s’ę jego pies i co
dziennie przyihidził na toż samo miejsce trzymając 
miseczkę w zębach jak to zwykł był czynić za życia 
swego pana.

Przechodnie rzucali jałmużnę na tę miseczkę, a pies 
chodził do garkuchni i sam zakupywał sobie poży
wienie.

Villemot rozpowiada, że gdy ten pies zdechł, stróż 
domu zn 1 .zł w budzie jego ukryte w słomie 14,000 
franków w papierach binkowych i akcjach kolei że
laznych. Kaczki podobne z zadowoleniem wówczas
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— PP. Karol Minter i Aleksander Fcist, w dniu ^.prfktycz 
wczorajszym wyjechali na wystawę politechniczną do Antonies' 
Moskwy. (1—1) —5265— (2-a)

Radaktor Julian fi tatko weki.
(Dodatek).W Drukami Kurjera Warszawskiego — Plac Teatralny, Nr. 473c (nowy 5).— floasozeHo IJeiuypoio-

spożywane—stare dzieci bawiły się młodym dow
cipem.

— Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
deńskiej. — Odpowiednio do §§ 31, 34 35, 36 i 39 
Ustawy, Rada Zarządzająca tna honor podać do wia
domości pp. Akojonarjuszów Towarzystwa, że w dniu 
3 (15) Czerwca r. b., o godzinie 11-ej rano, w Dworcu 
Stacji Głównej w Warszawie, odbytem będzie Zwy
czajne Czternaste Ogólne Zgromadzenie Akcjonarju- 
szów Towarzystwa.

Akojonarjusze zamierzający uczestniczyć w rzeczo- 
nem Ogólnem Zgromadzeniu, winni są złożyć naj
później do godziny 3-ej po południu dnia 23 Maja 
(4 Czerwca) r.b.,akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie 
najmniej sztuk czterdziestu w Kassie Głównej Towa
rzystwa w Warszawie, lub też u jednego z niżej wy
mienionych domów handlowych, a mianowicie:

w SL Petersburgu w filji Banku Handlowego 
w Warszawie, 

oraz w domu Gustąw Sterky i Syn;
w Berlinie u domu G. Muller et Comp.

w Wrocławiu w Kassie Zjednoczenia Bankoweg<; 
Szlązkiego; 

w Frankfurcie n. M. u domu J. Weiller Synowie; 
w Dreźnie u domu Ludwik Philippson;
w Amsterdamie u domu Lippman Rosenthal 

et Comp.; 
w Brukselli u domu Biugmann Synowie; 
w Krakowie u domu Antoni Holzel.

Akcje złożone być powinny przy załą 
czeniu specyfikacji numerów tychże akcji, 
spisanej w trzech jednobrzmiących egzem
plarzach i podpisanej. Jeden egzemplarz 
specyfikacji, poświadczony przez kassę, 
wręczony będzie składającemu akcje jako 
dowód przyjęcia depozytu, drugi egzem
plarz pozostanie przy depozycie, trzeci 
zaś opatrzony stemplem Towarzystwa, do
łączy się do kaity wnijścia akcjonarjuszo' 
wi służącej. Stosownie do tego specyfi
kacje depozytowe oznaczone będą nume
rami 1 II. III- Zwrot depozytu nastąpi 
po odbytem Ogólnem Zgromadzeniu jedy
nie za złożeniem specyfikacji numerem 
pierwszym oznaczonej i obejmującej po
kwitowanie kassy, która depozyt przyjęła. 
Odpowiednio do § 31 Ustawy, akcjonarjusz 
może przelać służące mu na Ogólnem 
Zgromadzeniu prawo głosu na innego 
akcjonarjusza, udział w temże Zebraniu 
biorącego,za udzieleniem prywatnego peł 
nomocnictwa.

Warszawa, dnia 2 (14) Maja 1872 roku.
(3-3) —4467—

— Któraby z Pań życzyła sobie przyjąć udział w robocje i 
kosicie Dy wana do odnawiającego się obecnie kościoła Sgo 
Antoniego, przy ulicy Senatorskiej w Warszawie, raczy zgło
sić się do kierującej robotą tegoż dywana. Ulica Niecała, Nr 
12, w Szkole Żeńskiej. Kto zaś zechce poprzestać na samej 
ofierze pieniężnej, to może ją złożyć w Redakcji Kurjera War
szawskiego. (2 ~S) — 5056 —

Dziś: Za i przeciw. Zemsta Owadu. Jutro: h 
Geldhab. Za i przeciw.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
Dnia f> Czerwca 1812 roku.

Dyrekcja Dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej 
i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, że od włącznie d. 6/18 ma
ja r. b., i przez czas trwania sezonu kąpielowego 
w Ciechocinku, można nabywać w kasie stacji głów
nej w Warszawie, bilety spacerowe klassy II i Ill-ej 
do Ciechocinka, z powrotem bezpłatnym.

Bilety wykupione, są ważne na dni trzy t. j. do 
wyjazdu, wyłącznie tylko w każdą Sobotę lub wigilję 
święta pociągami: osobowym (klassa II-ga i 111-cia 
o godz. 6 m. 15 z rana i Kurjerskim (klasa II o godzi
nie 3-ej po południu), z Warszawy wychodzącemi, a do 
powrotu z Ciechocinka w czasie dowolnie obranym, 
niepóŹHitj, jak w każdy poniedziałek, luk nazajutrz 
po dniu świątecznym takiemiż pociągami, przybywają- 
cemi do Warszawy o godz. 1 ej m. 46 z południa 
i o godz. 10-ej wieczorem. (3—3) —4489 —

REJESTRA GOSPODARCZE, 
podług wzorów jakie z ostatnich ulepszeń okazały się być 
najpraktyczniejszemi, są do nabycia w Składzie Papieru 

" :o Schustra, na placu Teatru, Nr 473c.
— 5021 —

Choroby dileol
leczy specjalnie Dr M. Perlmutter 

Zielony Plac, Nr 7. (92-0)—5071-
— Truppa dramatyczna pana Ratajewicza, zjeżdża 

do Warszawy na dzitń 13ty b. m., i codziennie przed
stawiania dawać będsie w cgrodzie Eldorado. Truppa 
ta składa się z osób 32. (1-1) —5261—

—Zakład kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmuje 
chorych i wydaje kumys cały dzień.— Butelka kumy
su kop. 30, broszura o kumysie k<p. 30. (2 -13)—5213

— Dochód z łazienek i łaźni Towarzystwa akcyj
nego przy Nowym-Zjeździe, od 13 stycznia do 31 ma
ja r.b., wynosi brutto rs. 19,825 kop:56’/3.—5257

— M. Fajans, właściciel zakładu artystyczno lito
graficznego i fotograficznego, wyjechał w tych dniach 
za granicę w celu powiększenia i tak już znanego 
swego zakładu. (1 — 1) —5251—

KANTOR GŁÓWNY LOTERII KRÓLE
STWA POLSKIEGO 

Maurycego Nelken 
na Krakowskiem-Praedmleściu Nr 77, wproal 

Wystawy Zachęty Sztuk Pięknych.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że ciągnie

nie klassy 5ej Loterji 118 ej, rozpocznie się we Wtorek d. 
11 Czerwca (30 Maja) r, b., przeto uprasza, aby raczyła 
pospieszyć z wymianą losów, dla uniknięcia w ostatnich 
dniach natłoku. (1 —3) — 5283 —

•2 Wszelkie zamówienia na W

Węgle Kamienne f 
hurtowo i detalicznie 

przyjmuje wyłącznie mój Kantor istniejący przy nlicy ET 
_ Marszałkowskiej pod Nr 49 nowym na 1-em piętrze; 

obstalunki mogą być także miejską pocztą nadsyłane. M 
0 za dobroć i prędką odstawę poręczana. w

g Marcelli Bersohn. <
> (1 3) 5227 <

ZAkltlll kRAWlEŁklK.II 
■m MHB 

przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 7, nadszedł znaczny tran
sport prawdziwego Ostyndyjskiego nankinu na letnie 
ubrania: oprócz tego gotowe Marynarki letnie po bar
dzo tanich cenach, wszelkiego rodzaju rozmaitych barw fan
tazyjne Kapelusze, Czapki jedwabne, Krawaty, 
Chustki fularowe, Kołnierzyki, Mankiety, Skar
petki, Perfumy, Mydlą, Laski; słowem wszystko co 
tylko do kompletnego ubrania męskiego jest potrzebne.

Towary te znajdują się w największym doborze i odpo
wiadają wszelkim wymaganiom mody, komfortu i są przy-

nowości bieżącego sezonu
MAGaZTW

J. Matuszewskiego, 
ulica Miodowa Pałac Dyzmańskiego, daw

niej pod filarami, 
otrzymał obecnie z Paryża wielki wybór okryć dam
skich, Sukień, Kostiumów, Vetements, Ponszek i Płasz
czyków Havolok zwanych.
Jest to konfekcja w fasonach najnowszych i z najmod

niejszych materjałów jak Barćge, Grenadin, Batiste 
ćcrue, Popelin, Poile de chevie, Eongeir w pasy atłasowe, 
Cachemir i t. p. z przyozdobieniem koronką, gipurami 
i passamanterją. (5—6) — 4879 —

b. ansBaa, 
PHOGBOI

JUTRO.
Uwertura Manfred, Rob. Schumanna; 2. Marsz cesarsk 

(Kaiser Marach) Ryszarda Wagnera. 3. llluatrationen, walc 
Straussa; 4. Introdukcja z op. Mignon, Ambr. Thomaza, 5. 
Uwertura z op. Wolny strzelec, C. M. Webera; 6. La Bou- 
quetiere, walc Godfroy’a; 7. Are Maria, Fr. Schuberta, 
instr. Bilse; 8. Kongres melodyjny, Conradiego; 9. Uwertnrł 
z op. Marta, Fr. Flotowa; 10. Ein Herz, ein Sinn, polka 
mazurka Straussa; 11. Pieśń przy kołysce, na instrument! 
smyczkowe Jan Vogta; 12. Marsz koronacyjny z op. Ja 
z Leydy, Meyerbeera.

Początek o godzinie 6'/>- — Wejście 25 kop.
W razie niepogody Koncert odbędzie się w sali.

W Sobotę: Ocean, symfonia Ant. Rubinsteina, (z dokoi 
ponowanemi dwiema częściami).

Kantor Wekslu i Interesów 
Bankierskich 

m Min, 

przy rogu ulic Wierzbowy) i Nie
całej.

Przy spłacaniu długów hypotecznych i odbierania przyzna 
nych pożyczek miejskich i ziemskich, zdarzają się niejedno 
krotnie pewne trudności, wypływające z tej przyczyny, ż 
strony z powoda znian kursu listów zastawnych, często o U 
kowy ułożyć się nie mogą; jakoteł, że odbiór przyznanyc 
hy potewnych”gotowizną. P°pMedz(>ny Sptaceniem

Chcąc zaradzić wspomuionym niedogodnościom, przy zbli • 
śającym 81®terminie operacji ś-to-Jańskich, mam honor po 
dać do publicznej wiadomości, iż w podobnych interesach gc 
tów jestem na każde wezwanie stawić się do rejenta, wrło 
żyć gotowiznę potrzebną do spłacenia długów hypotecznych 
a listy zastawne nabyć po kursie dziennym giełdy (War 
szawskiej), obliczając za powyższe operacje umiarkowano 
prowizję (13) 5230

5 Staruszka 80-letnia, £ 
•( niezdrowego umysłu, w sukni branżowej, przy fartu- )• 
•s szku, w paski czerwone i w czepeczku, z przewiązaną 

na czole chusteczką białą, zaginęła z pod Nr 1241a
•< (7), przy ulicy Prostej. Uprasza się o odprowadzenie >• 

pod Nr powyższy lub o wiadomość. (1 1) 52 80 >•
*•i¥¥ *¥¥¥¥ *¥¥!¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥*

62.7-9 (i 1) AuuAzoojąop po bu hueppo ajzpSą uąoMą nu 
-ozoazj nroótsoizp tup euUpn odpraw mfoMpezjd m ?Xp8 
‘Azp5raetd eiuBjqepo qnj ‘pęomopetM hnqazjjod o ktntMosaj 
•ejui Sąoso mnzsiMdn -pęouiopwiM faapez ouozofcjop era 5q 
-jAmodzezud i euMeduz ąaan[sjsqo ęiąef bu Sjoasj feuaod oa 
-BjsAZjd fejzood hąsCoita ‘-ai q t ntup m ‘CaijfzAzjyj wg— 
-oą-ę Aotjn Awd ‘.tatuójg 'z pęjq nufanfiiitn oq

i Magazyn Ubiorów Męzkich |
B Jana Gembickiego, *

S przy ulicy Bielańskiej pod Nr 2 nowym, w domu W. S
Brona, zaopatrzywszy się na obecną porę w znaczną » 

* ilość różnego obrani', z gustem i starannie odrobio- % 
J nego, tak z materjałów zagranicznych jakoteż krajo- W
> wych, po cenach najumiarkowańszych, poleca się <
> względom Szanownej Publiczności. ff
>(1 3) - 5238 - <

Półimperjały Ros. rs. — kop. 
Dukaty Hol. rs. — kop — 
Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 10 
Austryjackie floreny w biletach k. 65 ’/« 
Obligi skarbowe 100 rs , (od kup). . 
Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100 . 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 . 
Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869 . . 
Listy Zastawne miasta Warszawy . 
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesara, z r. I860 . . 
Nowa Ros. poż prem. z r. 1864 . .

ostempl. . . 
z r. 1866 . .

„ „ » „ ostempl. . .
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę . 
Akcje Dr. żel Warsz-Bydgoskiej . 
Ąkcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akme Drogi żel. War.-TeTespol. . 
Akcje Banku Handl. Warsa, rs. 250 
Akcje Banku Dyskontowego Warss. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej . 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 ... . 
5% Listy zastawne rossyjskie ....

Wartość kuponu bież, od List Zast kop.
Od Likwidacyjnych kop. 55/,
Od Listów Zastawnych nowych kop. 227'/, 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 90ł/u 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. re. 108 k. 60 re. 108 k. 30 
Londyn; 3 m. 1 funt Bt. re. 7 k. 33 re. — k.
JParyi: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 75 rs. 87 •> 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 95 rs. k.
— Ceny Targowe Warasawskio.- Z d. 5 c*®^c 

płacono sa korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
kop. 10 do rs. 8 kop. 40 żyta wagi 232 do 240 
rs. - kop. — do rs. 5 kop. 25 jęczmienia 2 i 4-r° 
dowego re. 4 kop. 20 do rs. 4 top 65 owsa re, >
70 do re. 3 top. — Groch polny re — kop. — do r®, 
kop. — kartofle rs. 2 top. 10 do re. 2 kop. 40 ■* 
od kop. 25 do 30 słoma od kop. 15 do kop. 16ł/, .

— Okowitą płacono — dnia 5 czerwca hurtową 
czą za garniec od kop. 172 do top. 1721/, Pojed 
szynkarską sa garniec od kop 173 do kop. 174 —

Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą stópjjjj

Wydawca Gwstaw Gebethner. __ „
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KSIĘGARNIA

(3 -3)- 3907 —

W KSIĘGARNI

ZESZYT kop 35 
bez przesyłki.

ZESZYT kop. 35 
bez przesyłki.

Księgarnia i skład Not 
MAURYCEGO ORGELBRANDA, 
naprzeciw posągu Kopernika, otrzymała z Kra
kowa na skład główny dzieło p. t.

Bezkrólewie, 
po Zygmuncie-Auguście 

i Elekcja 
Króla Henryka, 

przez 
Tadeusza Bilińskiego.

Cena rs. 1 k. 35. Z przesyłką pocztą rs. 1 
kop. 50. (1 3) 5196 -

w Warszawie,
otrzymała następujące nowe dzieła:

Akta grodzkie i ziemskie z czasów Rzeczy
pospolitej Polskiej z archiwum tak zwa
nego bernardyńskiego, we Lwowie w 
skutek fundacji śp. Aleksandra hr. Sta
dnickiego wydane staraniem Galicyj • 
skiego Wydziału Krajowego. Tom III, 
4 ka, str. VII i 313. Lwów 1872 rs 2. 

Kraszewski J. I. Radziwiłł w gościnie, 
anegdota dramatyczna w 3-ch aktach. 
8 ka str. 55. Lwów 1872 kop. 45.

Liebiga Justusa, Wiedza zastosowana do 
rolnictwa i fizyologii. Tom wstępny. 
8-ka str. 139. Kraków. 1872, kop. 75 

Lebiga J. Chemia zastosowana do rolnictwa 
i fizyologii, podług ósmego wydania 
przełożona (za upoważnieniem autora). 
Tom I, zeszyt 1. 8-ka str. 1S5. Kra
ków, 1872, rs. 1 kop. 20. Jestto dal
szy ciąg Wiedzy tegoż autora, stano
wiącej tom wstępny.

Noskowski Włsd., Podręcznik uprawy lnu 
i wyprawy włókna lnianego, według 
najnowszych metod. Pismo uwieńczo
ne nagrodą c. k. Towarzystwa gosp. gal. 
i wydane nakładem tegoż. 8 ka str. 
IV i 113 z 4 tablicami litograf. Lwów. 
1872. Rs. 1.

Olpiński Filip., Praktyczna nauka ortogra
fii Polskiej zastosowana do potrzeb 
szkół ludowych. 16-ka str. 62. Lwów 
1872, kop. 22%.

Olpiński F. Praktyczna gramatyka języka 
pilskiego. 8 ka, str. 150. Lwów, 1872 
kop. 60.

Pawlicki Stefan, Materjalizm w obec nau
ki. 8-ka, str. 135. Kraków, kop. 75.

Poliński J. Biblioteka stenograficzna za
wierająca kompletną naukę stenografii 
polskiej. 8 ka, str. 164. Lwów, 1871, 
Rs 3.

Skalkowski Tad., Warsztaty i fabryki a 
postęp przemysłowy. 8 ka str. 48. Lwów 
kop. 25.

Rocznik Towarzystwa technicznego. Tom 
II. 1871. 8-ka, str. XIX i 233. Lwów. 
Rs. 1 kop. 20.

Tom I tego Rocznika wydany jest w roku 
1867 po niemiecku i kosztuje kop. 75.

-5026- (2-3)

GODNE UWAGI.
Niezwykle korzystne warunki znajdzie oso

ba chcąca wypożyczyć summę rs. 7,5OQ 
na krótki termin.

Przedstawia się pewność hipoteczną i wszel
ką możliwą gwarancję. Wiadomość w Red, 
Kur.-War. od godz. ll-ej do 1 ej. (3-3) -5005

NAUCZYCIELKA,
Polka z wyższym patentem i język francuski 
posiadająca specjalnie, pragnie ulsielać parę 
godzin dziennie lekcji za mieszkanie i stół. 
Osoby interes io wane, zechcą złożyć swój 
adres do składu rycin pana Tessaro, Krakow- 
skie-Przedmieście naprzeciw kościsła S-tej 
Anny, w domu gdzie apteka D. J. C. K. M.

-5231- (1-3)

— Nakładem Maurycego Orgelbran
da, naprzeciw posągu Kopernika, wyszły no
we książki p. t.

RÓG OBFITOŚCI, 
150 powiastek

dla miłych dziatek
przez

AGRONOM,
który po ukończeniu Akadetnji Rolniczej w Al- 
terburgu, przez lat kilka zarządzał znacznym 
majątkiem ziemskim, poszukuje od 1 Lipca 
r. b. miejsca jako RZĄDCA dóbr w Kró
lestwie lub Cesarstwie. Wiadomość w han
dlu win W-go Zwolińskiego, Nowy-Świat N. 1

- 5122 - (2-3)

Ozdobione 8-miu kolorowanemi obrazkami. 
Okładka kolorowana, oprawna w tekturkę. 
^ena4^r- 1 kop- 20, z przesyłką pocztą rar. 1

Tytuł i rozgłośne imię autora u- 
przeazają czego po Rogu obfitości 
spodziewać się można. — Wydawca 
nadmienia tylko, że powiastki od
znaczają się szczególnem zajęciem, 
przystępnością myśli, dla maleńkich 
dziat ik; zaś ozdobność wydania: ko
lorowane ryciny i okładka, oraz 
oprawa, zaokrąglają całość praw
dziwie powabną.

posiadająca język niemiecki poszukuje obo
wiązku za Bonę do dzieci, do zarządu do
mowego gospodarstwa, lub do towarzystwa 
jakiej Pani. Wiadomość przy ulicy Piekar
skiej Nr 7 w Sklepie Rzeżnika.

(2 - 2) —5160—

Bony Niemki w znacznej liczbie są do 
umieszczenia, jedna z nich mówi po angiel
sku. Nauczycielki i Nauczyciele Niemcy po
siadający prócz ojczystego inne języki i mu
zykę. Guwernantki Polki wysoko wykształco
ne i kilku zdolnych Guwernerów poszukują 
nrejsca za pośrednictwem Kąmilji Mier- 
kowskiej, Ulica Ś to-Jeraka Nr 22.

(1 - 3) —5277 —

w średnim wieku, posiadająca chlubne świa
dectwa, która by umiała zająć się calem go- 
spodarswem kobiecym. Wiadomość przy ulicy' 
Królewskiej Nr 3, u Właścicielki domu.—Tak
że potrzebny jest Wózek d a chorej Osoby, 
do popychania lub ciągnienia. (2—3) —5099 —

OSOBA średnim wieku, posiadająca 
wyższe wykształcenie, języki i muzykę, oraz 
znająca się na gospodarstwie wiejskiem i 
miejskiem, podjęliby się chętnie samodziel
nego Zarządu w wielkim domu, albo też buch, 
halterji w jakiem przedsiębiorstwie. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Miodowej, Nr domu 10 
nowy, w mieszkaniu pod Nrem 18-tym. 
___________ -5013____________ (3-3)

OSOBA
mająca zamiar wyjechać w b. m. do Wód 
w Busku, lub w Solcu, w towarzystwie i na 
wspólny koszt, zechce się zgłosić do domu Nr. 
2428, mieszkania 3, Nowolipie.

-5241- (1-1)
W tych dniach wyszła z druku książeczka 

" pod tytułem:

Krótkie nabożeństwo do N. 
Serca Jszusa.

Zawierające się w, niej mcdlitwy, s5 Pra**e 
Wszystkie ze słów Świę‘ych Pańskich wyjęte, 
łdożna je nabyć w Księgarni Gebethnera i 
Wolff*. Cena egzemplRrl5ft> kop. 20.

—5028- (3-3)

Dzieła pod tytułem

WM SZTUM EUROPEJSKIEJ, 
którego tom I-szy wyszedł w roku 1871. Wyszły w roku bieżącym 
Tom Il-gi, zeszyty 1 do 3-go, zawierają kopje na stali następująch 

obrazów:
Ś-ty Piotr w więzieniu, podług obrazu Rubensa.
Danae, podług obrazu Van Dycka. 
Koncert domowy, podług obrazu D. Teniersa. 
Małżeństwo mistyczne Ś-go Hermana, podług obrazu Van Dycka. 
Wieniec z Owoców, podług obrazu Rubinsa. 
Dudziarz, podług obrazu D. Teniersa.
Córka Herodiady, podług obrazu Carlo Dolce. 
Teniers w kole rodzinnem, podług obrazu D. Teniersa.

wiórów listowych z życzeniami wszel
kiego rodzaju, dziękczynnych, upomina
jących, uniewinniających, polecających, 
biletów i zaświadczeń, rachunków, nad
to najdokładniejszy zbiór wzorów ku
pieckich, wraz z teorją o wekslach i pro
wadzeniu ksiąg kupieckich, nakoniec kil
kanaście listów celniejszych pisai zy, ja- 
koto: Mickiewicza, Krasińskiego, Sło

wackiego i t. p.
Cena kop. 90, z przesyłką pocztą rs. 1. 
Skład główny w Księgarni i Składzie Nut 

MAURYCEGO ORGELBRANDA 
naprzeciw posągu Kopernika 

-4931- (2-6)

TRZY LATA 
pobytu w stepach 
AMEHYKA.

Przygody młodego sieroty.
Ozdobione 12 kolorowanemi stalorytami, 

okładka chromolitografowana, w oprawie tek
turowej rsr. 1 kop. 20, z przesyłką pocztą 
rsr. 1 kop. 40.

TRZY LATA ze szczególną ży
wością i zajęciem opowiedziane, nie 
pozwalają czytającemu oderwać się 
od różnorodnego ciągu przygód. Jest 
to skarb nowy dla młodzieży; nie 
powstydzi się on sąsiedztwa ze Sła
wnem Robinsonem, chociaż w ni- 
czem go nie naśladuje.

-4176- (5-6)

DODATEK ao KURJERA WARSZAWSKIEGO N= 122.
Dnia 6 Czerwca 1872 roku. Czwartek. J)nja 25 Maja (6 Czerwca) 1872 robi.’

Osoba młoda
z wyższem wykształceniąm znająca się do
skonale na gospodarstwie wiejskiem 
i miejskiem, oraz przyrządzaniu różnych 
zapasów zimowych, pieczenia ciast i t. p. po
szukuje odpowiedniego zajęcia w miejscu lub 
na prowincji. Bliższa informacja w Kantorze 
B. Korpaczewskiego na Krak.-Przedm. 
Nr 73.____________ (2-3) -5112-

Do domu obywatelskiego na wsi, o wiorst 
42 (mil sześć) od Warszawy, potrzebna jest 

Mii
Dyskontowy Warszawski.

trzy zbliżającym się Jarmarku na 
Wełnę Bruk dyskontowy Warszawski po- 
daje do wiadomości PP. Prjducsntów i Kup
ców, że udzielać będzie Zaliczenia na zło
żoną wełnę, oraz zajmować się będzie kom- 
missową sprzedażą tak w Warszawie jak i za
granicą. Biura Banku mieszczą się na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu Nr 40. (2 —3) — 5164

Pośredniczy
w umieszczaniu: 

Guwernantek, Guwernerów, 
Bon, 

i Osób do towarzystwa, 
Kamilla Mierkowska. 

Ulica Śto-Jerska, Nr 22 nowy.
(8 -10) —3427 —

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. ______ ______________  . .
9. Złożenie Chrystusa do grobu, podług obrazu Andrea del Sarto.

Portrety malarzy:
1. Michała Anioła. 2. Gerarda Dov. 3. Jordaensa. 4. F. van Mieris. 5. G. Metsu.
W tekście pomieszczony życiorys Michała Anioła.
W Warszawie cena zeszytu kopiejek 35. Prenumeratorowie pisma „Bluszcz/ 

płacą kopiejek 30. Zeszyty wychodzą w przerwach 4 do 5 tygodniowych, 12 zeszy
tów stanowi tom.

Na prowincji, w Królestwie i Cessirstwie z przesyłką pocztą: Ośna za trzy ze
szyty wynosi rs. 1 kop. 35, za 6 zeszytów rs. 2 kop. 70, za 12-ście rs. 5 kop. 40. 
Dla Prenumeratorów pisma p. t. „Bluszcz/ za trzy zeszyty rs. 1 kop. 121/3, za 
0 zeszytów rs. 2 kop. 25, za 12 zeszytów rs. 4 kop. 50.

Tom I, wydany w roku 1871 składający się z 36-ciu kopij na stali, 12-tu portretów, oraz 
12 arkuszy tekstu, jest jeszcze do nabycia. Cena egzemp. broszurowanego rs. 4 kop. 20, 
z przesyłką rs. 4 kop. 50, w oprawie nader ozdobnej w płótno ang. ze złoceniem rs. 6, 
z przesyłką rs. 6 kop. 50; w skórę jasną rs. 7 kop. 25, z przesyłką rs. 8, w skórę kozłową 
ciemną rs. 7, z przesyłką rs. 7 kop. 50, w skórę kozłową francuzką rs. 8, z przesyłką rs. 8 
kop. 50.

Dzieło to sprzedaje się we wszystkich księgarniach w Warszawie i na Prowincji.
Z p-owincji żądania uprasza się adressować do Księgarni Michała Glilcksberga przy 

ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu JW. Hr. Krasińskiego Nr. 7 (411).

Michał Gliicksberg,
Księgarz - Wydawca.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Synów wyszedł zeszyt drugi

ENCYKLOPEDII POWSZECHNEJ
ORGELBR1SD1

w 8-miu TOMACH.
Zeszyt ten obejmuje wyrazy Albrecht do Amputacja.
Cena dla prenumeratorów pisma Illustrowanego Wieniec, wychodzącego dwa razy 

na tydzień w Warszawie kwartalnie rs. 1, na prowincji iw Cesarstwie kwartalnie rs. 1 kop. 
25. ’Dla nleprenumerujących Wieńca, w Warszawie: kwartalnie rs. 2, na prowincji i w Cesar
stwie, kwartaln’e rs. 2 kop. 25. ______________ (2—3) — 5151 —

Wyszła z druku we Lwowie nowa książka p. t.: 

SB® DOMOWY.
Niezwykły zbiór listów 

towarzyskich i okoliczno
ściowy cli. dokładny pod 
ręcznik dla słabych w sty 

lii 1 koncepcie,
Zebruny i oryginalnie ułożony przez

D-ra A. Z.

znajdują się na składzie i są do nabycia we 
wszystkich Księgirniach:

Życie Felicyjana Zaremby, Dra Filo
zofii, Missjonarza w służbie ewangelic
kiego towarzystwa missjonarzy w Ba
zylei, własnoręczny opis. Warszawa 
kop. 30.

Religia w rolnictwie. Warszawa, kop. 15. 
-5024- (2 5)

Zarząd Szpitala czasowego 
na Pradze

podaje do wiadomości osób interesowanych, 
iż w dniu 29 Maja (11 Czerwca) r. b., o go
dzinie 12ej w Kancellarji tegoż Szpitala cd- 
będzie się licjtarja ia plus na sprzedaż ru
chomości szpitalnych, jako zbywających i zu
żytych, a mianowicie: naczyń stołowych, ku. 
chennych, przybnrów aptecznych, przedmio
tów gospodarskich, odzienia, bielizny, obuwia, 
pościeli, miar i wag. Bliższe wiadomości po- 
wziąść można na miejscu, w dniu licytacji.

Nadzorca Szpitala A. Karśnicki. 
___________ (2 - 3) -5165- 
Przy ulicy Solec pod Nr 2905, nowym 75, 
jest do sprzedania

220 sztuk Posadzki 
fornirowanej w desenie z drzew kolorowych 
po cenie przystępnej, oraz Magiel An • 
gielski, bardzo mało używany.

(3-3) -4740-



n

MA&AZYK MEBLI
Przy ulicy Święto-Krzyzkiej Nr 23 ci nowy, prawie na prost ulicy 

Jasnej.—Po cenach znacznie zniżonych, sprzedaje różne meble, jako to 
Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi kryte safianem i skóra amerykańska w najlep
szym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i inne 
rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod samowar, Biórka mahoniowe, o- 
rzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót dam
skich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materace z morskiej trawy, 
Matera^^łomian^HjJ^ozmait^jnrtórem^8iy>oleca^^^^(^^2^^^^991^^

wsaWia? "PomewaM^śerź^ 
szych dniach Lipca wyjechać ztąd zamierzam, 
zawiadamiam przeto, iż tylko do 12 b. m. 
przejmować będę nowo przybywających mających 
chęć brania lekcji pisania, następnie tylko 
rozpoczęte ukończę, zapewniając, iż każdy cho 

ciażby poprzednio najgorzej pisał, wziąwszy 12 do 20 lekcji, pisa”może charaktera
mi trzeih języków równo, czytelnie, pośpiesznie! dla oka przyjemnie, tak, iż nic do ży
czenia nie pozostaje. Zastać mnie można od godziny 4 do 6 z południa w mem mieszka
niu przy ulicy Bielańskiej Nr 6, dom trzeci od Senatorskiej przed Danielewiczówską.

(2-3)_______________ _______________________________ - 5219 -

Zakład Artystyczno-Przemyslowy
I FABH1K1 MTlKłTtłiJE

K. MARTINI, 
przeniesiona z pałacu Karasia na ulicę Chmielną, Nr 4, dru
ga brama od Nowego-Swiatu, poleca oprócz sztukaterji sta
łych dótąd używanych na zamówienie, Sztukaterje pokojowe 
przenośne, dające się z łatwością odejmować i przenosić 
przy zmianie mieszkania, przytwierdzać bez przygotowawczej 
roboty malarskiej, nawet w pokojach już tapetowanych i 
w każdej porze roku, a mianowicie: Rozety, Narożniki, 
Gzemsy, Fasety, oraz całe ubrania sufitów gotowe.

- 5155 -

Prowizor Farmacji, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia, Zarządzającego lub Pomo
cnika w Aptece, w Warszawie, na prowincji 
lub Cesarstwie, na warunkach jakie za obo- 
póluem porozumieniem dałyby się ułożyć. Do
wiedzieć się można u Wolewicza Aleksandra, 
zamieszkałego w Warszawie, w domu przy 
glicy Wróblej, Nr 10 nowy. — 4919 - (3 -3)

przy rogu ul e Senatorskiej i Rymarskiej, Nr 471 lit. a.
doborem Mebli w najświeższych gatunkach i fasonach po cenach n- 

Tamże główny i wyłączny skład Mebli giętych Braci TŁonet 
w Wiedniu, k óre to meble sprzedają się po cenach stałych fabrycznych. (8—1OJ-4J63

Na wieś, w bliskości Warszawy, potrzebni 
są od 1-go Lipca r. b. Pisarz prowento
wy, obznajomiony ze swoim fachem i Młod
sza, umiejąca debrze prać. Oboje powinni 
być opatrzeni w dobre świadectwa z uprze
dnio pełnionych takowych obowiązków. Zgło
sić się maią w dniach 12, 13 i 14 Czerwca, 
na Nowy-Świat, Nr 37, mieszkania Nr 3.

—5242— (1-3)

OSOBA 
wyjeżdżająca na kurację do Szczawnicy w po

czątku Lipca r. b., ptszukja Towarzyszki po
dróży i pobytu tamże na wspólny koszt. 
Wiadomość pewziąść można na isoWym-Swie- 
cie, pod Nrem GO, w mieszkaniu Nr 7, od 
Eodziay 10 ej rano do 1-ej po południu.

(1 - 3) -5267-

Magazyn Mebli Warszawskich i Zagranicznych
pod firmą:

przybyła z prowincji, poszukuje obowiązku, 
do zarządu gospodarstwa domowe
go i szycia. Wiadomość przy rogu ulicy 
Kruczej i Nowogrodzkiej Nr 11, u Właśc:- 
fiela domu. 1 — 1) — 5269 -_____

Potrzeba jest 
dwóch Uczniów, 

do Zakładu Farbiartkiego. Bliższa wiadomość 
nrzy ulicy Długiej pod Nrem 543, u K. Her- 
mam (1—35 -5106-

przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 1250 poło
żony, jest do sprzedania. Wiadomość u Wła
ściciela na miejscu, do godziny 11-ej rano.

(1 - 3) -5254-

KANTOR 
Informacyjno - Kommissowy 

B. KORPACZEWSKIEGO 
Krakowskie-Przedwieicie Nr 73.
Uprasza 8z. Publikę, aby swoje pomysły i 

projekty, zmierzające do ułatwienia handlu 
do ulepszeń w gospodarstwie, rzemiosłach i 
przemyśle, do wskazania nowych przedsie- 
lierstw i operacyj kapitała, raczyła piśmien
nie kommunikować kantorowi - celem urze
czywistnienia ich, za co każdemu Kantor za
pewnia przy uskutecznieniu projektu procent 
stosowny do umowy, a nawet za projekty 
ważne, opłacać będzie z góry pewne quantum.

Nadmienia się, że w interessach Moskiew
skiej wystawy, lokali i Sklepów tamże, oraz 
jarmarku Niżninowcgrodzkiego i innych w Ce
sarstwie. można otrzymać wszelkie ułatwie
nia i informacje. —4115— (3-3)

WAŻNE DŁA PANÓ W!
Reperacje, oraz wszelkie przeróbki 
koszul męzkich, jak wstawienie nowych 
Gorsów, Kołnierzy i mankietów, i t. d. usku
tecznia, oprócz wszelkich robót nowycb, w za
kres Bielizny wchodzących, starannie prędko 
a tanio.

Zakład Szycia Bielizny i Znaczenia, oraz 
Pralnia Bielizny Męskiej, przy ulicy Podwale 
Nr 482, nowy 7, dom W-go Mrozowskiego, 
1 piętro, Nr 14 mieszkania, znaki w skażą.

NB. Bielizna winna być wyprana, co na żą
danie Zakład uskutecznia. —4918 - (5 - 6)

Pośrednicząca w umieszczaniu Nauczycie
lek i Nauczycieli, zawiadamia osoby intereso
wane, że ma do umieszczenia Francuzkę 
z wysoką znajomością Muzyki, Angielki ze 
znajomością języka francuskiego, Anglik po
siadający obce języki, również Polki z wyż- 
szem i niźszem wykształceniem, oraz Bony 
Francuzki i Niemki.

S. MASŁOWSKA
Krakowskie Przedmieście Nr 17 (416).

- 4G68 (3 - 3)

Do Zakładu Artystyczno-Litograficznego

Maksymiliana Fajansa; 
potrzebny jest

UCZEŃ LITOGRAFICZNY.
-5252- (1-3)

ZHH B1MY.
Od zwyczajnych znaków po kop. 5 za dwie 
litery, do najbogatszych haf.ów na batyście, 
podług najnowszych wzorów francnzkich, wy
konywa, mając do tego fachowo uzdolniono 
osoby, starannie pięknie a tanio Zakład szy
cia Bielizny i Znaczenia, oraz Pralnia Bie
lizny Męzkiej przy ulicy Podwale, Nr 482, 
nowy 7, dom W-go Mrozowskiego, I piętro, 
Nr 14 mieszkania, znaki wskażą.

-4917- (4 -6)

- Potrzebna jest Dziewczynka do nau
ki szycia Sukien, którą by można używać 
do posług, za to mieć będzie stół i mieszka
nie. Wiadomość; ulica Długa Nr 557, w Za
kładzie P. Gałeckiej. (1 — 1) 5256

Panna Służąca, 
poszukuje obowiązku; może wyjechać na Wieś 
jeżeli by była potrzeba. Mieszka przy ulicy 
Szczyglej, Nr 1 nowy, dom Czarneckiego, Nr 
mieszkania 3. —5245— (1—1)

miarkowanych.

(2-6) -5131 -

Przednie wytwory toaletowe Paryzkie 
czysto roślinne •

PP. MOKTREUIL braci & Comp.
LIQUIDS ANTI PITHYRIASIQUE. Niezawodny kredek do spę

dzenia łupieży na głowie, leczy świerzbienie skóry podwłosnej, która jest główną przy
czynąprzedwczesnego wypadania włosów.

POMADA z POZIOMEK, dla zachowania ust w stanie świeżości i utrzy
mania naturalnego ich rumieńca.

PAPIER VFONN Y do kadzenia, dla odświeżenia powietrza i przyjemnej wo
ni w mieszkaniach.

GLICERYNA czysta dla zapobieżenia padaniu się skóry od zimna.
ROZ nieszkodliwy CARTHAMINE zwany, dla nadania rumieńców i utrzy 

mania świeżości policzków.
Skład w Warszawie w Magazynie Fryzjersko-Pernkarskim i Wytworów toaleto

wych P. Pohoreckiego, na Krakowskiem-Przedmieściu. (20-23) — 738 —

rnsmii ito mmmm
Magistra Farm. L. Ziemińskiego, ulica Chmielna Kr 33.

Woda mineralną Professora Uniwersytetu Wiedeńskiego DraKlocyńskiego, podług me
tody przezemuie opisenej w Gaz ecie Lekarskiej w chorobach artrytycznych, reumatycznych, 
newralgji i hypokondrji zalecan s, przysposobioną została w syfonach i butelkach. Instytut 
przytem zawiadamia, że obstalunki z prowincji na wody mineralne sztuczne, tak jak daw 
niej tak i teraz przyjmuje, ods tawiając takowe do kolei bez oddzielnego liczeń'* odstawy do- 
takowych.

Leonard Ziemiński,
Magister Farmacji i Właściciel Instytutu.

| PASTA I SIROP Z KODEINA f
*”) Ip. KERTHE w Paryżu. £
? Środek na uśmierzenie kaszlu, grypy, katarów, kokluszu, zapalenia narzędzi od- £? 

dechowych (bronchites), nieoceniony w początkach suchot i na irrytacje piersiowe, o 
ąa wszelkiego rolsaju. &
@ Shład główny w Paryżu u Pana Berthe, 24, rue des Eccles; w Warszawie ®

w Składach Materjałów Aptecznych Gallego i Spiessa, w Krakowie w Aptece P. J. ® 
to Trauczyńskiego; we Lwowie w Aptece P. Mikolasch; w Brodach w Aptece P. Kul- S 

lak; w Poznaniu u Dra Mankewicza. (5-52) —4241 — K

■Bobra Żółwiu .
z przyległościami. pow, Błońskim o 7 wiorst od stacji Grodziska położone, przestrzeni dz. 525 
(mórg. 1049 pr. 198) miary n. p., gleby dobrej żytniej, z której pod ogrodami dzies. 8 (mor
gów 15 pręt. 8), roli ornej dues. 308 morgów 614 pręt. 209), łąk dzies. 83 (morgów 164 pr. 
57), lam olszowego dsies. 7 (morgów 1 3 pr. 176,i, w naroślach dzies. 93 (morgów 195 prętów 
193), pod zabudowaniami dzies. 3 (morgów 4 pr. 257), w wodach dzies 3 (morgów 4 rretów 
106), w gruntach dzies. 13 (morgów 25 pr. 250), w nieużytkach dzies. 3 (morgów 5 prętów 71 
Taksą biegłych na summę rs. 37,790 kop. 44’/a oznaczone, sprzedane zostaną w dro
dze działów w Trybunale Cywilnym Warszawskim w dniu 8 (20) Czerwca r. b - Warun
ki sprzedaży: Wadium rs. 2000. Nowonabywca potrąci z szacunku złofone wadium, potrąci 
starą nieumorzoną pożyczkę T. K. Z , zapłaci zaległe podatki i raty, złoży do depozytu 
Banku Polskiego rs. 7000, na rachunek kapitałów nieletniego, resztę summy tegoż nieletnie
go rs. 21,500 zatrzyma przy gruncie na lat trzy, na procent i % zapłaci wierzytelność koń
cową rs. CCO, z procentem na ręce wierzyciela re-ztę szacunku zabezpieczy na hypotece, za
trzyma przy gruncie do skutku działów. Bliższo warunki i taksa przejrzane być mogą u 
kierującego sprzedażą Adwokata Juljusza Walewskiego, w Warszawie przy ulicy ś to- 
Jerskiej, Nr 2 2 Licytacja zacznie się od summy rs. 37,790 kop. 44Vs, termin do spełnienia 
warunków dwu miesęczny. (2 2) - 4971 —

Potrzebni są osaaiiois 
do Ślusarza, przy ulicy Tamka Nr 23 nowy, 

________________ (1 - 3) -5276-Mzroir 
dobrego prowadzenia się, potrzebny jest do 
Składu Cygar i Papierosów. Wiadomość w Ma
gazynie Cygar A. L’esperance, ulica Senator
ska Nr 22._______(2 - 3) -5162—

Kolonia 
obejmująca 17 dzies. (34'/s dużych morgów), 
w dobrym sianie, odległa od Pragi o 5 wiorst 
jo sprzedania. Bliższa wiaib mość róg Nowe- 
go Światu i Wareckiej Nr 51 nowy, u Wła- 
Aciciela Mleczarni. (3 - 3) — 4493 — 

""magazyn ubiorów męzkich 
W oraz 2
| Skład Sukna i Kortów, | 
gj po firmą Kupca

8 A. WINNICKIEGO, Ś o w
_ przy ulicy Długiej, Nr 25 nowy, wprost << 
td H otelu Drezdeńskiego.

Zaopatrzonym został w znaczny wybór g 
g Garderoby, którą sprzedaje po cenach y 
N najprzystępniejszych. 4986 - (5 -10) •

parowy żelazny, w Angli budowany, 4 koni 
siły, używany w Gorzelni lecz dobry zupeł
nie, oraz kufy i kadzie, są do sprzedania 
w Majątku Korytnicy, o 12 wior.t od Stacji 
Łochów, po kolei Warszawsko-Petersburskiej.

-51£0- (2-3)

Rub. sreb 3,000 potzebne 
są. na drugi numer hypo, 
t czny domu murowanego 
w Warszawie, w środkowym 

punkcie urasta położonego, na gruncie dzie
dziczni m stojącego, na spłacenie takiejże
summy. Nieruchomość ta zabezpieczona w 
Towarzystwie Ogniowetn na 10,090 rs. i przy
nosi rocznego dochodu 3,COO rs. netto, i sum
ma pożyczyć się mająca mieścić się będzie 
w pierwszej połowie szacunku domu. Wiado
mość prsy ulicy Ś-to Jańskiej pod Nrem 8, na 
drugiem piętrze, Nr 4 mieszkania.

(1 - 3) —5250 —

( Magazyn Krawiecki, f 
egzystujący dotąd pod firmą B. Hi J' 
LARY prowadzonym nadal będzie > 
pod firmą:

( J. W1KTS0H & Comp. |
% w tej samej miejscowości, ulica Kra- 

kowskie Przedmieście, Nr 418 (21).
F (2 3) _ 5152 - <

Z powodu wyjazdu są do 
sprzedania

2 Ł Ot K A
mahoniowe, takaż konsola, sza

fa duża masiw orzechowa, zegar bronzowy,
lustro w złoconych ramach i lampa bronzowa. 
Wiadomość do pełudaia przy ulicy Nowo- 
miejskiej domu Nr 179 nowy 1, na 2-m pię
trz--. (2 - 2) —5114—

Ktoby chciał dcm wypuścić 

w Dzierżawę, 
tanio sprzedać kawałek Placu, lob Do
mek mały, Rządz two domu za same 
tylko mieszkanie, raczy zostawić adres pray 
ulicy Rymarskiej Nr 12 nowy, Nr 5 miest- 
kania. (1 — 3) - 5263—



III

Aleksandra Lipink, przy u]icy ^owy-swiat, Nr 41. (5-6) -4592-

IAGAŻYI SPECJAŁU Y FRAHCOZKICHI ANGIELSKICH PEMUIBJI
W. B. SNIECHÓWSKIEGO,

ulica Nowo-Senatorska, Kr 477a (8), przy placu Teatralnym, w Warszawie.
Zawiadamiam Szanowną Publiczność i PP. Handlujących, że z dniem l-szym Czerwca r. b. otworzyłem Magazyn specjalny (hurto

wy i detaliczny) wszelkich Perfumerji i artykułów toaletowych z najcelniejszych fabryk Francji i Anglji pochodzących.
Zawiązane osobiście przezemnie bezpośrednie stosunki handlowe z fabrykami: Łubin, Guerlain, Violet, Societe Hygie- 

nique, Legrand, Cli. Fay, Migiiot, Gelle-freres, Dr Hcnoque, Ł. Henry et Comp., Panafieu, Binunel, Hay
ley et Comp., Atkinson i z wieloma innemi—stawiają mnie w możności zadowolnienia kupujących, tak pod względem dobroci, 
pewności pochodzenia towarów, jak niemniej i cen umiarkowanych.

Wszelkie Perfumy, Olejki, Pomady, Mydła, Wody toaletowe i do ciemnienia włosów, Pudry, Blansze, Róże, przeróżne kosmetyki; 
I słowem wszystko to, co potrzeba lub modą wynaleźć zdołały, zawsze w wielkim wyborze, sprzedawać będę, począwszy od cen tak niz- 

kich, z jakiemi żadna konkurencja miejsca mieć nie może.
Wielu z wymienionych wyżej PP. Fabrykantów Francuzkich i Angielskich powierzyło mi Skład Główny (Depot generale) wyro

bów swoich na Królestwo i Cesarstwo. (3—6) —5065 —

\

Ma zaszc:
&na, Edmunda Tchorzewskiego zniesiony

Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń
założonego w roku 1871

w WARSZAWIE.
:zyt niniejszem zawiadomić, że dotychczasowa Agentura jej w Petrokowie u 

__________ Tchórzewskiego zniesioną została, i że tenże P. Tchćrzewski nie ma już pra- 
a do przyjmowania dla niej ubezpieczeń. Warszawa, dnia 19 (31) Maja 1872 r.

(2—3) — 5134 — Reprezentant Adolf Nenmann.

3 Skład Obić Papierowych, Rolet i Cerat >

Krak.-Przedmieście Nr 7, dom Er. Krasińskiego.
Poleca wielki wybór Obić Papierowych z fabryki Warszawskiej i zagranicznych '-s 

; po cenach rzeczywiście nizkich, oraz papier od wilgoci pod tapety, za skutecz- 
ność którego Skład poręcza. Kupcom z prowinefi na obiciach i roletach rabat ustę- 
Puje. (17-0) - 2936 -

yTTY¥TrrTFTTmi V O
CE.WA ZllŻOl in

EAU DES FE£S
W’cda dla przywrócenia naturalnego koloru włosom

NIGRITINE VEGETALE
wola do czernienia włosów „a la minut.11

OREK OaiZd—PflDBR VBLOUTIHB
•iele innych wytworów toaletowych, otrzymał w tych dniach z Parvia Zakład Frv zjerski, 
"erfiunerja

Pod korzystnemi waren- 
kami jest do sprzedania 

w Folwark Lipna, 
pod miastem Magielnicą, dziesiatyn przeszło 
165 (włók 11), w tern latu zwartego dziesia
tyn 30 (włók 2), łąki gruntowe, na spławach 
rzeeska, sad.-awki r .bue, ładny i duży ogród 
owocowy. Ziemia od lat 30 w doskonałej 
kulturze, gospodarstwo urządzone przeważnie 
pastwiskowe. Budowle murowane ozdobne i 
kosztowne Wiadomość na miejscu, przez Gró
jec i Mogielnicę. 5237— (1 1)

PossesjaKr 3087 i 3087h 
za Wolskiemi rogatkami, do sprzedania z wol
nej ręki. Wiadomość u właścicielki domu Nr 
2752, przy ulicy W.ślanej. Tamże żądanąjest 
summa 1500 rubli do ulokowania na 
pierwszym numerze hipoteki nieruchomości 
m-ejskiej. (3-3) — 4748 -

Osoba bardzo uzdatnić na do krawieeczyzny, 
potrzebną jest zaraz na wieś, na kilka ty
godni. Zgłosić się w hotelu Paryskim u 
Szwajcara, codzień od 8-mej do 11-tej z rana. 
Tamże jest potrzebna osoba umiejąca pięknie 
prać, prasować, bieliznę szyć —5192 (2—3)

OBRAZY OLEJKE,
pendzla sławniejszych artystów naszych kra
jowych i zagranicznych z rozmaitej szkoły, 
jeszcze jest 200 sztuk do wyprzedania po 
bardzo niskiej cenie, u P. Heintzego (włas
ność prywatna), przy ul. Daniłowiczowskiej 
Nr domu 2 nowy obok Ratusza, idąc ulicą 

i Senatorską 2 gi dom po prawej stronie; wy
przedaż takowych obrazów odbywzć się bę 
dzie codziennie cd godz. 10 zrana do 6 po 
południu, wyjąwszy dnie niedzielne.

-5227 - (1 - 6)

Guwernerów i Guwernantki 
różnych narodowości i stopnia wykształcenia, 
z muzyka lub bez, oraz Bony Niemki i Fran
cuzki rekomendacji C. Merry. Ulica Trę
backa, wprost Nowo-Senatorskiej Nr 9.

(1 -3) -5262-

Przez cbjęcie nowego Administratora z duim 
1 b. m. 
aaBnaam 

GASTRONOMICZNEGO, przy ulice 
Długiej, w domu dawniej Kronenbeiga, wpro-t 
Kommissji Sprawiedliwości tenże poleca się 
Szanownej Publiczności z smaczno-przyrzą. 
dzonemi Potrawami. Obiad mi i Ncwalijkanr, 
Piwem lagrowem z browaru parowego W. 
Kijok et Comp. i innemi Napojami, w ogóle 
wszystkim rz daniom zadość uzynić jest w 
możności. Każdego wieczoru w ogrodzie gazem 
oświetloaem w chłodzie drzew P. Lanck-i- 
roński Grzegorz Tercetem koncerto
wym uprzyjemnia chwile Szanownym Go
ściem. S. Ś. (1 — 3) —5239 -

WgSy*’ w Zakładzie GIMNA-
STYKI S. S e w a 1 d a (ulica 

Chmielna Nr 9 nowy), zapis i lekcje dla mło
dzieży i osób dorosłych, obójga pł.i, odby
wają sie codziennie, w godzinach rannych i 
popołudniowych. (1 —3) —5260 —

OBICIA PAPIEROWE
Z F A B R Y I

A. VETTER & COMP.
Po najniższych cenach fabrycznych.

. Magazyn przy ulicy Burakowskie-Przedmieście 
w pałacu «B BV. Hrahtego Potockiego Mr 413.

Zaopatrzony jest w wielki wybór oj najwspanialszych Obić z fibryk zagra
nicznych, jakoteż Cerat, wszelkiego rólząiu rojwt do okiea kolorowych i Re 
wańtuchowyco.

Skini Główny Fabryki lakierów i Fart 
J. A. KRABSSE, 

u/zca Miodowa Nr 484 (nowy 10)
Otrzymał świeżo od dawna Proszek Perski i sprzedzje takowy na funty 

ś flaszkach po kop. 15 120.
Papier berliński i francuski Daubina do trucia much.
Nationalblau 1 Bleu Opale, doskonałe farbki do bielizny w pudełeczkach po 

15 i 25.
Patent-Starke glanz, do bielizny w tabliczkach po kop. 15, użyty w praniu przy 

i maleniu, nadaje .bielźnie pięknej białości i pr łysku.
Pasta wnaassie (mydełko) do czyszczenia plam, oraz słynną wodę Biiinners'a, tak- 

lo wywab ania plam, znaną już od dawna ze swej dobroci i praktyczuości.
(13) -5175-

Jest do odstąpienia
Dzierżawa SAamienlcy 

pod Nrera 170CG (nowy 19 , przy ulicy Mar
szałkowskiej od 1 Lipca r. b, potrztba do 
tego k'pitału rs 2,000 procent przynoszący 
o koło 25. Dowiedzieć się można na miej
scu, gdzie stróż wskaże. (1 —3) 5271 —

WYPRZEDAŻ.
Skład Szkła, Porcelany, Fa;ansu i t. p. 

ekz) stający od lat 8 przy ulicy Nowy Świat, 
Nr 54 z du em l Lipca r. b. przeniesiony 
zostaje na róg ulicy Bielańskiej i Tł.mac- 
kiego, pod Nr 2 nowy. Z tego powodu za
rządziłem wyprzedaż wszystkich towarów 
znajdujących się w rzeczonym l-andlu, po 
cenie kosztu, o czem mam zaszezjt zawiado
mić Szanowną publiczność. Aleksy Baytel.

- 5235- (1- 3)

Jest do zbycia

do szycia, trzy LUSTRA 
w złoconych ramach, z marmu- 

rowemi konsolami i maneż dla dzieci. Ulica 
Bielańska w byłej Mennicy, Stróż przy bra
mie wskaże. (1 — 3)— — 5244 —

PERKALIKI,
w gustownych i wytwornych deseniach, z fabryk tutaj dotąd nieznanych petersburskich 
i moskiewskich, craz fLanele, barchany, per kale, dreliszki i nowy rodzaj ma- 
terji bawełnianej, tak zwanej domestiqne, znajdują się w wielkim wyborze w Maga
zynie Ruskim, przy ulicy Niecałej, w domu JW go Witkowskiego. Tamże jest Płyn 
przeciwko

MOLOM,
azbezpicczający od nich futra, odzienie, dywany, kołdry, Meble i t. p, sprzedaje się po 
30 kop (8-9) 3188-

F0T09BAFJA SAOHOWICZA,
Artysty Malarza Miniatur.

Er akowskie-Przedmieście, Nr 407, obok Kościoła Świętego Krzyża 
CBNY ZNIZONE.

Bilety wizytowe: () Portrety gabinetowe:
12 sztuk z jednym kolorowanym, rs. 3. () 12 sztuk z jednym kolorowanym, rs 7.
12 sztuk zwyczajnych rs. 2. () 12 sztuk zwyczajnych, rs. 5.

6 rs. 1 kop 50. () 6 „ rs. 3.
3 i, „ 1. () 3 „ ,, 2.

(9-12) — 3066 - _________ () 1 ,. „1 kop. 50-
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KREDKI

Jest do wynajęcia od 1 Lipca do 20 Sierpnia 

W Drukuiui Karjam Marsza*sinego.—(Plac Teatralny, Nr. 437o aowy S)
 

Garnitur
y, szeslą-

Dystrybucyjuo-Norywbergski, przy ulicy Kra
kowskie-Przedmieście, w domu pod Nr.m 339, 
wprost Zarządu Komendanta miasta, z po
wodu wyjazdu jest d- '•'rzedauia w każdym 
csssie. Wiadomość w Sklepie. (2 — 3) 5091 —

wieku lat 5. Wiadomość przy ulicy Króleł 
skifj Nr 6 nowy, w demu W-go Strassburg 
ra, w kantorze na 2 m piętrze.— Tamże jf 
do zbycia Powóz cztero osobowy, używar 
zdatny do miasta i pedróży.

(2-6) —5130 —

orzechowych, zupełnie nowy. Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr tO, u P. Barrie.

—5149 (2-2)

<■«» odnajęcia
do Nowego Roku 1873. MIESZKA-

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia n 
trzy miesiące Apartament kompletnie 
meblowany, z Fortepianem, balkonami i m 
kizą od frontu—składający się z czterech 
koi, dużigo przedpokoju, kuchni augielsk. 
piwnicy i drwalni. Za przystępną cenę. V 
domość na Nowym-Świecio Nr 1301, na p 
wszem piętrze. (3 — 3) —5098 —

— Csoba w pewnym wieku udającą się 
do Ciechocinka na kurację, życzy sobie zabrać 
dwie Panienki potrzebujące kuracji, za opie
kę i dozór macierzyński zaręcza. Osoby życzące 
takowe powierzyć zechcą się udać na ulicę 
Aleksandrję, pod Nr 15 nowy, na drugie pię
tro, pad Nr 8 mieszkania. (z - 3) —5136 - 

pici żeńskiej, życząca sobie udzielać kon
wersację francuzką, w zamian za pobieranie 
lekcji muzyki, zechce się zgłosić do domu 
Drzewieckiego, przy rogu ulic: Oboźnej i 
Browarnej. Tamże powziąść można wiado
mość o możności egzercytowania się na no
wym fortepianie, fabryki Małeckiego i Szre- 
dera, za stosowna ugodą. Wiadomość u Stróża.

(3 — 3) -4761 —

aż do Nowego Roku 1873. MIESZKA
NIE! na 2-m piętrze, przy ulicy Żórawiej, 
bardzo wygodne, złożone z 6-citt Poko
jów, Przedpokoju i Kuchni, z meblami i ca
lem gospodarstwem domowem. Bliższa wiado
mość w Kantorze Kurjera Warsz , od godziny 
9 tej do 12 ej zrana. (2 — 3) - 5158—

Regestra i Druki 
GOSPODARSKIE, 
nadchodzącą porę w wielkim wyberze

tabliczkowe, wyrobu krajowego, wyborowego 
gatunku, są do nabycia, po cenie kopiejek 75 
zą pudełko ze atu sztuk złóż, ne, w handlu 
materiałów piśnrennych W-go Szustra, w do
mu dawniej Petyskusa na Placu Teatralnym. 

—4873 — <3 3)

Niniejszem zawiadamiam PP. Majstrów i 
Obywateli, iż pisarz mój P. Markus Fogelbaum, 
z dniem dzisiejszym uwolniony został od obo
wiązków, przeto jakichkolwiek przez tegoż 
załatwionych interessów, jako też odbioru 
pieńędzy, nio akceptuję. H. W. Perl.

—5070— (3-r3)

-------- --------- ■ — ł
W bliskości Wód Mineralnych w Ogród 

Krasińskich, są do wynajęcia każdego cz;
diva Pokoje

z pasażem porządnie umeblowane, z fo 
pianem. Wiadomość: ulica Mostowa, drugi d 
od rogu Nr 26, mieszkania Nr 8.

(4- 6) — 5003—

W posesji Nr 28 ulica Żelazna, 
drugi dom od rogu Chłodnej, dokąd do- 
chedzi trotuar asfdtowy i Omnibusy, są 
do najęcia od S go Jana r. b.:

a) Na 1-szem piętrze w podwórzu: 
Osobny inpeł ie lokal, 3 duże pokoje i 
kuchnia z przedpokojem, z własną górą 
i piwnicą rocznie Rs. 250.

/>) Na dole od frontu dwa duże pokoje, 
w pierwszym kuchenka, za Rs 140.

o) Stajnia i Wozownia rocznie Rs. 50. ii
-4537- (5-6)

Dragóes Meynet 
a 1’Extrait de a 1’Huile de Foie 

de Morne,
Cukierki czyli Gałeczki wypełnione wytworem 
z najlepszego Tranu rybiego, łatwe do za
życia, przyjemnego smaku, nie sprawiający 
nudności ani odbijania. Pudełko 3 franki 
W Paryżu, Apteka Europejska na ulicy Am
sterdam Nr 41; w Warszawie, w Składach Ma
teriałach Aptecznych PP: Ferd. Aug. Gallego 
i Spiessa. (24—36) -9527 —

Do najęcia od Ś-go Jana
W alei Ujazdowskiej przed Doliną Szwaj

carską pod Nr 1713B, nowy Nr 11.
LOKAL. na 1 piętrze kompletnie no

wo wyrestaurowany, składający się z 1 
Salonu, 6 Pokoi, Przedpokoju z Kuchnią, 
Piwnicą, z 4 wchodami i gazowem o 
świetleniem Tenże lokal może być na 2 
mniejsze podzielony.

Wiadomość na miejscu u stóża Win
centego, lub w Składzie Braci Lesser, 
przy ulicy Rymarśkiej. (1 6) 5243

|_ _
Lokale do naję.ia od Ś g° Jana w domu 

przy ulicy Zakroczymskiej pod 5 rem 15/1857
1. Lokal z 7 pokoi i kuchni, parterowy od 

frontu, z widokiem na Wisłę i z 2-ma wcho
dami, za 420 rubli rocznie.

2. Lokal z 3 pokoi i kuchni, za 180 rubli
rocznie. . .

3. Tamże są wozownie i s ajnie z lokalem
lub bez, mogące służyć na składy, za 300 
rubli roczni?. 5071 - (2 3)

z meblami, składające się z 5-u Pokoi, Przed
pokoju i Kuchni. Ulica Ś-to Krzyzka wprost 
Jasnej Nr 23, mieszkania Nr 6.

(I - 3) - 5264 - 

Broszurki z Prospektami
dotyczącemi użycia

Każdego czasu do sprzedania lub wydzier
żawienia FOL W A R K 
wieczysto czynszowy, Oborszczyzna, w blisko
ści m Zakroczymia, Nowego Dworu i fortecy 
Nowogeorgiewska; odległy od Warszawy mil 
4‘/„ cd m Błonia i fabryki cukru Leszno 
mit 2, od szoszy mila 1, mający powierzchni 
gruntu ornego łącznie z łąkami, oraz pod 
laskiem diesiatyn 52'/2 (mórg 105)._ Dom 
mieszkalny, z budowania gospodarcze i ogród 
owocowy. Wiadomość przy rcgunlicy Leszno 
i Orlej Nr 726, nowy 19, u W-go Webera, fa 
brykanta powozów. - 5016 - (2—3)

ka mahoniowe i na kolor orzechowy, żardinie- 
ra do kwiatów i fotelik dawniejszej daty, 
biurko, stół na 24 osób, stół z klapami, kre
dens na kolor orzechowy, szafa, klęcznik, 
fajczarnia, słupek pod zegar, szafai do łóżek, 
fotelik i łóżka petersburskie, krzesła wypla
tane, taborety, napoleonki, kozę ta, krosien
ka mahoniowe, stolik damski z lustrem, pnłH 
do książek. Wiadomość u Tapicera Golo
no wskiego____i2_4)—5159—

Do najęcia od 1 Lipca r. b. w domu Nr. 
996, na rogu ulicy Waliców i Krochmalnej 
Różne Lokale, tak na mieszkania pry
watne, jako też na Zakład, oraz Sala 
Srebna zwana, dawniej Fiedlera, tudzież 
Stajnie i Wozownie. Bliższa wiadomość u 
Nowo-nabywcy tej Nieruchomości w Kanto
rze Marguliesa, wprost Banku Polskiego. | 

5063- (3-3) |

znajdują się do nabycia w Składach Materja- 
łów Aptecznych PP. Ferd. Aug. Gallego, 
Spiessa i Mrozowskiego, w Warszawie, i 
Chrościńskiego w Wilnie. (20 —23) -739 —

TONICZRO-PRZECZYSZCZAJĄCE KREW
PP. HOETREUIŁ w PARYŻU.

Wino to, w którego skład wchodzi jedynie 
Sasaparyla i Chinina, działa tomcznie 
na błoną śluzową żołądka, obudzą 
apetyt i ułatwia trawienie.

WW arszawie w Składach Materiałów Ap
tecznych PP: Ferd. Aug. Gallego i Ludwika 
Spiessa. (18 — 23) -—740—

Rządca Dóbr
żonaty, znający języki: pclski, rossyjski i nie
miecki, mający lat 39, krajowiec, a który cd 
1st 19 zarządzał dużemi Majtkami znanemi 
w Królestwie, na co ma chlubne świadectwa, 
poszukuje obowiązku na pensję Itb tantiemę, 
(w razie potrzeby może złożyć kilkaset rubli 
kaucji). Wiądomość zostawić uprasza w Re
dakcji Kuriera Warszaw, pod lit. Z. Z.

(5 - 6) -4728-

Kawalerskie, składające się z 2-ch pokojów 
przedpokoju, jest do wynajęcia od 1 go Lipca, 
przy ulicy Leszno, Nr 47. ' Wiadomość na 2 
piętrze od frontu. —5118— (2-3)

palisandrowy nowy, o 7 oktawach, 
z całym blatem metalowym i 4-a 

szprejdami, najnows’ego krótkiego fasonu i 
konstrukcji z tonem pełnym i silnym, jest do 
sprzeuania w domu pod Nrem 46 nowym, 
przy ulicy Chmielnej, w oficynie lewej, aa 
1-szem piętrze, pod Nrem 17 mieszkania.

(2 —3) -5090-
Jest do sprzedania 

na parterze z Ogródkiem kwiatowym, altaną 
i okazałą werendą z 4 wejściami, pawlaczem 
w kuchni, 4 pokojami i przedpokojem, górą 
i pralnią wspólną, oraz piwnicą i komórką, 
elegancko urządzony i z gruntu odnowiony, 
przy ulicy Chmielnej, wprost ulicy Zielnej 
trzeci dom od Marszałkowskiej, w domu Nr 
33, do wynajęcia, z pswodu restaurowania, w 
każdym czasie. Wiadomość u Właściciela.

(2-6) -5132—

— Z powodu zmiany interesów familijnych 
jest do odstąpienia

Lukier n i a
z kompletnem urządzeniem za cenę przystęp
ną.—Tamże są różne Lokale do wynajęcia 
od 1 Lipca, 4 pokoje na 2 piętrze, 3 i 2 lub 
razem 5 pokcjów, przelpokój i kuchnia na 
parterze, oraz stajnie i wozownia. Ulica Chmiel- 
ua Nr 56 nowy; u Właściciela domu.

(3-3) -5045—

PANNY doKrawiecczyzny, 
podręczne i do nauki, mogą znaleźć 
miejsce zaraz w Pracowni Strojów. Su
kien i Bielizny, Walerji Czerniejew- 
skiej,Nowy Świat, Nr 68nowy, w 1 ej 
prawej oficynie, Nr 8 lokalu, na dole.— 3741 

-ą. Są do sprzedania
Meble jesionowe używane ja. 
ko to: Łóżko, 2 Komody, 2 Sza
fy do sukien, z tych jedna ro- 

zbiersna, i 4 Krzesła. Wiadomość przy ulicy 
Alea Jerozolimska Nr 13 nowy, Stróż miej 
scowy wskaże (1 - 1) - 5248 —

Jest do sprzedania
Fortepian

o 6-ciu oktawach, za bardzo 
niskj cenę, przy ulicy Leszno 
Nr G2 nowy. Wiadomość u 

(1 - 3) 5274

Nagrody 2 Rs.
Dnia 1 go Czerwca po południu, wybiegł u» 
ulicę mały, młody, piesek Czarny, z odnówki 
białą na piersiach i podpalanemi łapkami, i 
uszami, w rodzsju Taksi-a Znalazca raczy 
go odprowadzić za powyższą nagrodą, na róg 
ulicy Marszałkowskiej i S to Krzyżskiej, do 
handlu Win i delikatesów M. Rzepczyń- 1 
skiego. -5182 (2-2)

są do sprzedania, za bzrdzo umiarkowaną 
cenę z powodu wyjazdu, może być jeden sprze
dany lub razem dwa, Nr domu 1862, ulica Za
kroczymska. t—5246 — (l—1)

Rewers na 800 rub. sieb. 
przez Małżonków Kubańczyk, na rzecz Mai' 
żonków Bajkowskich wdn u 18 Września 18r i 
roku, a przez tychże co do reszty rs. 400 0* 

l rzecz Szmula Hochzeit w dniu 27 Paździef' 
 I nika 1870 r. odstąpiony, zaginął, ostrzega s'*

umeblowane, z przedpokojem i Kuchnią. Wia- aby nikt z takowego korzystać nie chriał, W 
j >, stróża, nrzv ulicv Mar- I wiem już rewers ten zapłacony został.

!— | (1 - 3) -5266-

Nagrody Rsr. 10, 
dnia 1-go Czerwca, wieczorem, w ogrodzie 
Towarzystwa Harmonia, w domu Deckertai 
zgubionym został Szal turecki; ktoby ta' 
kowy znalazł lub wiedział o posiadaczu ze; 
chce dać znać do Składu Głównego Fabryki 
Żyrardowskiej na Tłomactie, Nr 6C0aó, z» 
powyższą nagroją. -5221 - (2 3)

W dniu enegdajszym w przejeździe z Alei 
Ujazdowskiej na Krąkor,skie - Przedmieście, I 
zgubioną została

Łaska trzcinowa, 
opatrzona gałką srebrną z wyobrażeniem per 
piersią Piusa IX go. Łaskawy Znalazca, zech" 
ce odnieść takową na ulicę Leszno Nr 3il 
1-e piętro, za nagrodą jakiej sam zażąda.

(2 - 3) -5138 -

| BRZYTWY,
. najnowszego systemu, patentowane,-^' 
y które maj y tę własność, że mogą słu- 
>życ dziesięć lat i niepotrzebują przez ó- 

ten przeciąg czasu ostrzenia, pola- 
caJ^ l

Kraft & Kuksz. / w Warszawie, ulica Miodowa, pod < ' 
Nr 490/1. (2-8) —5101 — V

mahoniowy o sześciu okta 
wach przy ulicy Solnej Nr 18 nowy, na 2 
piętrze. Wiadomość powziąść można tamże 
w Redakcji Gazety Rolniczej.

-5146—  (2-3)
Przy ulicy Chmielnej pod Nrem 6 nowym, 

koło Nowego-Swiata

APAftTAMĘiłT
umeblowany, 9 pekoi, ttajnia i wozownia, do 
najęcia miesięcznie, każdego czasu, ul. Kró
lewska, Nr 9, na 1-szem piętrze

_________ -5236-_________ (1-1).

Elita Pokoje
lub jeden, są do wynajęcia zaraz na miesiąc 
jeden z meblami lub bez, z widokiem na 
Ogród i Wisłę. Nowe-Miasto, obok kościoła 
Sakramentek, gd’ie bawarja, Nr 315 w offi- 
cjnie, 2 piętro, Nr 10 mieszkania.

- 5234- (1-3)

na 
przygotował Skład Materjałów piśmiennych 
i rysunkowych W. Mestenhausern, daw
niej K. Wojczjńskiego, nadto nakładem Skła
du, wyszedł regestr Leśny przychodu i roz
chodu, rozgatunkowania i wjmiaru drzewa.

- 5240 - (1-3)
Jest do sprzedania Garnitur

Mebli Mahoniowych, 
składający się: z Kanapy, 2 Fo

teli, 6 Krzeseł rypsem krytych, Stół przed 
kanapę. Stolik do kart, Szafa rozbierana, 
Szafka do bielizny, parę Łóżek, Biurko i Lu
stro; mogą być sprzedane razem lub częściowo. 
Ulica Marszałkowska, za Fabryką W-goKró- 
nenberga, Nr 8 nowy, wchodząc do sieni drzwi 
po lewej stronie. (2 3) - 5176—
wst Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych: 6 krzeseł, 2 fitele, ka

napa i stół kryte rypsem, za cenę bardzo 
przystępną, przy ulicy Brackiej Nr 1,580 (no- 
wy 13), w bramie po prawrj stronie, mieszka
nia Nr 1. (1 - 3) —5275 - 

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Żądana jest Bryczka 
najtyczatika lub Wózek J 

xi» 'ey węgierski, na resorach lub 
P drążkach, jeśli można krj ty i w do- 
► brym zupełnie stanie. Ktoby miał do j 

zbycia, da wiadomość- na róg ulicy “ 
► Ś-to-Krzyzkiej i Włodzimierskiej, do 

domu pod Nr 1325 (10), w mięsaka- .
► niu W. Kowalskiego. (1 1) 5249

Przy ulicy Marszzłkowskiej pod Nrem 19 
nowym, obok fabryki pachnideł, od 1 Lipca 
r. b. do wynajęcia, cztery pokoje, przed
pokój i kuchnia, na pierwszem piętrze od 
frontu, z dwoma wchodami Dowiedzieć się 
można na 2-gim piętrze, Nr 2, gdzie stróż 
wskaśe. —5233 - (1- 3)

Z przyczyny wyjazdu do wód za granicę, 
jest, do odstąpienia na trzy miesiące, to jest 
do Ś-go Michała  fllESZKAKIE, 
przy ulicach róg Kruczej i żórawiej Nr. 15 
nowy, złożone z siedmiu dużych pokoi na par
terze,’ z odpowiedniemi wygodami gospodar
skiemu Wiadomość na miejscu, Nr mieszka
nia 2, codz-ennie od 12 do 7 po południu.

-5U9- (2-3) 

wa
umeblowane od frontu na dole, do wynajęcia 
w każdyln czasie, Nr 14, ulica Ś-to Krzyzka. 
Wiadomość w bramie na prawo. (3-3) ■■ 5052

W Blizkości Saskiego Ogrodu są do wy
najęcia na 3-y miesiące

2 Pokoje
domość na miejscu u Stróża, przy ulicy i 
Szatkowskiej Nr 67. (2 —3)

4,osbo<«kó

Stróża..


